
                                                                                         

 

 

SLU@BEN GLASNIK 
NA OP[TINA KON^E 

Slu`ben glasnik na 
Op{tina Kon~e 
Br.13/2023 

KON^E 01.12.2023 

GODINA 

Izleguva po  potreba 

e-mail:opstina.konce@mt.net.mk `.s/ka 735014073863019 D.B.4023005118934 

   

 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 2 и 3 од Законот за локална самоуправа (Службен весник 

на РМ бр. 05/02), Градоначалникот на општина Конче донесе:      
   

 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување на актите донесени на 32-та седница на Советот на општина Конче одржана 

на ден  29.11.2023 година 

 

 

1.СЕ ОБЈАВУВААТ актите  донесени на 32-та седница на Советот на општина Конче 

одржана на ден  29.11.2023 година. 

                                                                                 

1. Програма за одржување на јавно осветлување во општина Конче за 2024 година; 

2. Програма за одржување на  јавна чистота  на подрачјето на општина Конче за 2024 година; 

3. Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Конче за 2024 година;  

4. Програма за јавни дејности за 2024 година ; 

5. Програма за активностите на општина Конче во областа на социјалната заштита и 

заштитата на децата во 2024 година; 

6. Оперативен план на општина Конче за заштита од снежни намети за 2023-2024 

година; 

7. Заклучок за произнесување по Известување од ЈПКД „Лакавица“- Конче  бр.03-355/1 

од 26.10.2023 година; 

8. Одлука за формирање на Општински совет за превенција од детско престапништво на   

општина Конче; 
9. Одлука за одобрување на финансиски средства на Игор Јанев од с.Дедино, Конче; 

10. Одлука за одобрување користење на секојдневен топол оброк на Милојка Ристова од с. 

Дедино, Конче; 
11. Одлука за одобрување на финансиски средства на Ило Николов од с.Долни Липовиќ, Конче; 

12. Одлука за одобрување на финансиски средства на Гулбејаз Османова од с. Конче; 

13.  Одлука за одобрување на финансиски средства на Ацо Јованов од с. Ракитец; 

14. Одлука за одобрување на финансиски средства на Александар Петров од с. Габревци, Конче; 

15. Одлука за одобрување на финансиски средства на Сојуз на борци и граѓани и нивни 

продолжувачи од општините Радовиш и Конче; 
16. Одлука за одобрување на финансиски средства на ЗЛРД ,,Студенец’’ – Конче; 

17. Одлука за одобрување на финансиски средства на Интернационална Полициска 

Асоцијација-Македонија-ИПА Регион Струмица; 

18. Одлука за одобрување на барањето на црковен одбор на црква Св. Богородица 

с.Скоруша,Конче; 



19. Одлука за одобрување на финансиски средства на храм ,,Рождество на Пресвета 

Богородица’’ с.Ракитец; 
20. Одлука за одобрување на финансиски средства на храм ,,Свети Николај’’ с.Дедино, Конче; 

21. Одлука за одобрување на финансиски средства на храм ,,Свети Константин и Елена’’ 

с.Лубница; 

22. Одлука за одобрување на финансиски средства на храм ,,Свето Вознесение Христово 

с.Габревци; 

 

 

 

Број 09-1780/25                                                                          Општина Конче 

Дата 29.11.2023                                                                           Градоначалник, 

      Конче                                                                                     Златко Ристов, с.р. 

 

 
                                                                        
 
                       

 
Op{tina Kon~e 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  PROGRAMA 
ZA ODR@UVAWE NA JAVNOTO OSVETLUVAWE VO 

OP[TINA KON^E ZA 2024 GODINA 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
                                               Kon~e  Ноември  2023 godина



Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalna samouptava (Slu`ben vesnik na RM 
br.5/02) i  ~len 11 stav 1 to~ka 13 od Statutot na op{tina Kon~e, 
Советот на општина Конче на ден 29.11.2023  година донесе. 
                                                                                                                                                                                                               

PROGRAMA 
Za odr`uvawe na javnoto osvetluvawe vo 

Op{tina Kon~e za 2024 godina 
 

Programata za javno osvetluvawe na op{tinata Kon~e gi ureduva odnosno gi opfa}a slednive 
oblasti: 
1. Op{ti Odredbi 
2.O~ekuvan priliv na finansiski sredstva za javno osvetluvawe. 
3. Orentaciona potro{uva~ka na elektri~na energija za javno 
osvetluvawe. 
4. Brojot na korisnici i stepenot na uredenosta na javnoto 
osvetluvawe. 
5. Potrebni finansiski sredstva za nabavka na potrebnite 
repromaterijali i odr`uvawe na javnoto osvetluvawe. 
6. Potreba od novi investicioni vlo`uvawa vo oblasta na javnoto 
osvetluvawe. 

 
 

            I.Op{ti odredbi         
 

     Општина Конче, како сопственик на јавните и улични системи за осветлување  имаа должност да 
ги одржува овие системи во исправна состојба со цел да осигура безбеден сообраќај  и да ги исполни 
останатите функции на јавното и улично осветлување. Се поголемите ограничувања и кратења на 
општинскиот буџет кој колку и да е зголемен сепак е недоволен  за сите јавни потреби  и намени   што 
пак доведува до немоќност од нови  инвестирања во енергетската ефикасност  на уличното 
осветлување. Врз основа на анализата од претходните години имаме речиси неповолна состојба на 
финасирање на високи трошоци за потрошена електрична енергија и за одржување, како и за 
реновирање и објавување, без можност  да се наоѓаат  нови позначајни средства  од општинскиот 
буџет. 
   
    Цел на програмата 

       Основна цел на програмата е подигање на квалитетот на живеење на граѓаните со подобрување 
на јавното осветлување, преку постепени реконструкции на постојното улично осветлување и 
поставуање на штедливи светилки со што ќе се постигне и заштеда на електрична енергија а со тоа и 
заштеда на финасиски средства од Буџетот на општина Конче. 

Конкретна цел на пrogramata е da se utvrdat aktivnostite za obezbeduvawe na 
funkcioniraweto na javnoto osvetluvawe na podra~jeto na op{tina Kon~e vo 2024 godina, kako i 
potrebnite finansiski sredstva za sproveduvawe na istata. 

Во програмата подолу се дадени и детални табеларни прикази за бројот на светилките, видот 
на светилките и нивната потрошувачка како и други табеларни податоци на годишно ниво.    
Funkcioniraweto na javnoto osvetluvawe opfa}a: 

- potro{uva~ka na elektri~na energija; 
- materijali za odr`uvawe na javno osvetluvawe i nabavka i postavuvawe na stolbovi 

za javno osvetluvawe; 
- novogodi{no ukrasuvawe na centralnite podraчја во сите населени места 
- finansiski sredstva 

Za funkcionirawe na javnoto osvetluvawe se vr{i redovnoto odr`uvawe koe opfa}a: 
 - Zamena na pregoreni i iskr{eni svetilki so postavuvawe na `ivini ,natriumovi i eko 
svetilki. 
 - Zamena na za{titni stakla i nivno ~istewe; 
 - Zamena na site elementi na sijali~no mesto; 



 - Podesuvawe na uredite koi slu`at za avtomatsko palewe i gasnewe na elektri~nite 
svetilki (den/no}), koi se o{teteni ili ja izgubile osetlivosta; 
            - Nabavka i postavuvawe na stolbovi za javno osvetluvawe 
 - Osloboduvawe na svetlosnite tela od vegetacija i dr. 

 
1. O^EKUVAN PRILIV NA FINANSISKI SREDSTVA ZA JAVNO 
OSVETLUVAWE. 
 
Soglasno ~len 3, stav 1 to~ka 10 od Zakonot za komunalnite taksi (Slu`ben vesnik na RM 
br.61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15 i 23/16), kako dopolnitelna javna dava~ka e komunalnata 
taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetluvawe. 
Ovaa komunalna taksa spored Zakonot ja pla}aat site imateli na elektri~ni broila od 
kategorijata doma}instvo i site imateli na broila od kategorijata ostanata potro{uva~ka. 
Visinata na komunalnata taksa za ovaa namena e odredena vo ~lenot 20 so tarifen broj 10 stavot 
1 od spomenatiot Zakon za komunalni taksi vo izmenite i dopolnuvaweto na istiot (Sl.vesnik na 

RM.br.92/07;123/12, 154/15 i 23/16),) 

Za koristewe i odr`uvawe na javno osvetluvawe se pla}a komunalna taksa spored tipot na 
potro{uva~ite, i toa: 
- Дoma}instvа 184 денари  

- Правни лица  368 деанри 
Naplatata sprema zakonska regulativa na taksata za koristewe i odr`uvawe na javnoto 
osvetluvawe od imatelite na broila ja vr{i trgovskoto dru{tvo za proizvodstvo, prenesuvawe i 
distribucija na elektri~na energija ЕВН Македонија i ja uplatuva na trezorska smetka na 
op{tina Kon~e, vo rok od 15 dena po izvr{enata naplata. 
Od pogore iznesenoto neminovno se nametnuva potrebata od slednoto: 
- Utvrduvawe na vkupniot broj na broila od tipot na potro{uva~ite: 
doma}instvo i tipot trgovski dru{tva i zanaet~ii. 
- Utvrduvawe na vrednosta na komunalnata taksa na tipot na potro{uva~ite na elektri~na 
energija. 
Brojot na elektri~ni broilata go utvrdivme na baza na podatocite od pove}e mese~noto sledewe 
na problematikata na javnoto osvetluvawe, imeno na baza na podatocite so koi raspolagame, 
vkupno imateli na aktivni broila na teritorijata na op{tina Kon~e ima 1021 od koi 962 se vodat 
kako broila na doma}instva i 59 se vodat kako broila na trgovski dru{tva i zanaet~ii,koi se 
registrirani kaj EVN Podru`nica Strumica 
Vrednosta na komunalnata taksa ja dobivme koga visinata vo momentot na 
odredenite KWh elektri~na energija }e ja pomno`ime po cenata na elektri~nata energija za 
javno osvetlenie za site potro{uva~i. 
2.ORENTACIONA POTRO[UVA^KA NA ELEKTRI^NA ENERGIJA ZA 
JAVNO OSVETLUVAWE 
  Orentaciona godi{na potro{uva~ka na elektri~na energija }e ja izrazime vo kilovat ~asovi 
(KWh) vo pregledot po meseci za 2024godina od broilata {to se nao|aat vo trafostanicite vo 
naselenite mesta. 
  Бројот на  постојаните  поставени светилки изнесува 537 од кои 508 се лед светилки и 29 обични со 
просечна годишна  потрошувачка  за последните  три години  изнесува просечно 122.688,00 КWh 

II.1 Vkupen broj na stolbovi i svetilki 
 

Р.б Вид на столбови Со светилки  Без светилики 

1. Дрвени столбови  361 178 

2. Бетонски столбови  116   47 

3. Метални столбови     60    / 

 Вкупно   537  225 

 
Табела за вкупно поставени светилки по населени места 

Р.б Населени места Лед светилки  Обични свртилки 

1. Конче  157    / 

2. Дедино  116   3 



3. Долни Липовиќ     60    / 

4. Горни Липовиќ     30    / 

5. Ракитец     71    / 

6. Лубница     37   4 

7. Габревци     37    / 

8. Гарван      /    8 

9. Долни Радеш      /    4 

10. Загорци      /    6 

11. Скоруша      /    4 

 Вкупно    508  29 

 
II.2 Еконономска анализа на трошоци за осветлување за 2024 година 

 
Планирани средства во програмата за улично осветлување за 2024 година се 2.950.000,00 

денари имајки ги во предвид последните и можните поскапувања на електричната енергија.  
Од анализата се гледа дека во просек општина Конче за улично осветлување и одржување  и 

новогодишно украсување годишно се одвојува од Буџетот приближно околу 2.950.000,00 денари. 
Според реалната состојба на терен просечно работат околу 90% од сите светилки  но пресметките за 
100% ангажирање на уличното осветлување би биле повисоки. Мора да потенцираме оваа се 
пресмeтки за  инсталирани светилки на територијата на општина Конче. 

 
3. BROJ NA KORISNICI I STEPENOT NA UREDENOST NA JAVNOTO OSVETLUVAWE 
  Kako korisnici na javnoto osvetluvawe se javuvaat site `iteli na op{tinata Kon~e, osven za 
naselenite mesta  kade {to nema elektri~na energija. Vo 20 % od naselenite mesta na delovi od 
uli~ki potrebno e vle~ewe na elektri~en vod-`ica za javno osvetluvawe, ova bi bilo 
investicija {to op{tinata }e bide delumno vo mo`nost istata da ja realizira. 
Za podobro sledewe na celokupnata sostojba vo odnos na javnoto osvetluvawe  tabelarno bi 
izgledalo vaka: 

P R E G L E D 
Sostojba ноември 2024 godina 

R.b. Op{tina Kon~e Vkupno 

1. Led svetilki  so slednite 
karakteristiki: 
Mo}nost44W; 4400Lm, 4000K, IP65 

230VAC, 50h, 50000 часа, CRI>75, 

Работна температура -40 до +60C 

508 

2. Обични светилки 29 

Вкупно  537 

 

 III.Odr`uvawe na javnoto osvetluvawe 
Za odr`uvawe na javnoto osvetluvawe }e se vr{at kontroli два pati mese~no, a redovno 

vo centralnite podra~ja na naseleni mesta vo op{tinata,  ulicite vo blizina na bolnicata, 
u~ili{ta, i drugi ulici, koi se vo blizina na objekti od vitalno zna~ewe i so pogolema 
frekcvencija. 
 

3. POTREBNI FINANSISKI SREDSTVA ZA NABAVKA NA 
POTREBNITE REPROMATERIJALI ZA ODR@UVAWE NA JAVNOTO 
OSVETLUVAWE 
Vo tekot na 2024 godina potrebno e postojano da se vr{at odredeni dejstvija vo oblasta na 
javnoto osvetluvawe se so cel da istoto gi zadovoli potrebite na korisnicite. Dejstvijata mo`e 
da gi grupirame vo tri nasoki i toa: 
1.Nabavka na potrebnite repromaterijali za odr`uvawe 
2.Anga`irawe na stru~na rabotna sila za odr`uvawe i zamena na 
potrebnite elektro materijali. 
3.Nabavka i postavuvawe na stolbovi za javno osvetluvawe. 



 
Дефинирање на обврските на сите учесници во реализација на Програмата. 
 
2. Обем, динамика и ниво на одржување 
 
2.1. Обем на одржување 
Тргнувајќи од основната цел на Програмата, обем на работите е утврден согласно приоритетот за 
оспособување на уличната мрежа за функционирање и тоа: 

- Главните улици по соодветен приоритет, по кој се одвива сообраќајот, витални локални 
патишта  и улици до објекти чие функционирање е од витално значење за општината. 

2.2. Ниво и динамика на одржување 
  Одржувањето на уличното осветлување ќе се врши по следниот приоритет: 

- Влeзови во населени места и улици од прв приоритет, по кој се одвива сообраќајот по 
асфалтиран коловоз и движење кон објекти кои се од витално значење за општината; 

- локални патишта и улици од втор приоритет, по кој се одвива сообраќајот и движењепо 
тампониран или земјен коловоз. 

   Одговорните работници ќе одржуваат контакти со сите субјекти, ја спроведуваат Програмата и 
даваат потребни информации на надлежните субјекти и граѓани. 
   Конторлирањето на состојбата со осветлувањето го спроведуваат вработените од Општината и 
претпријатието на кое ќе му бидат доверени работите, со својата  работна сила и механизација и тоа 
според приоритетноста одредена со оваа Програма. 
   Уличното осветлување на  влезовите  во населените места и улици од прв приоритет ќе бидат 
повторно оспособувани за функционирање најдоцна за 2 (два) дена по настанат дефект или 
престанокот. 
   Улици од втор приоритет ќе се оспособуваат за три дена по оспособувањето на осветлувањто на 
влезовите институциите  и улиците од прв приоритет. 
   Предпријатието на кое му е доверена работата за одржување на уличното осветлување на 
територијата на општина Конче,треба да располага минимум со  работна сила: 
   -  Вработено лице електричар за висока струја  (минимум средно електро завршено образование со 
приложување на документ за претходно работно искуство во струката),  
   - 2 два помошни работника. 
Доколку е потребно да се вклучи и возило за изведба на улични инсталации , тоа го врши 
предпријатието на кое му е доверена работата, по предходна согласност од надзорниот орган, а по 
налог на нарачателот. 
 
3. Организациска поставеност на службата за одржување на уличното осветлување и  обврски 
на учесниците 
 
На подрачјето на општина Конче службата за улично одржување ја организира Единицата на локална 
самоуправа–Конче, како носител на сите работи и активности кои се однесуваат на целокупното 
функционирање на истата. 
 Преку Одделението за урбанизам комунални работи и заштита на животната средина орган ја следи 
реализацијата на Програмата и издава налози за работа. 
 Извршувањето на програмата го врши Општина Конче преку ЈКП,,Лакавица,, Конче. 
 Функционирањето на службата за улично одржување се остварува со следната организациска 
поставеност: 
Nabavkata na materijalite за улично осветување новогодишно украсување го врши ЈКП,,Лакавица 
Конче врз основа на спроведена јавна набавка сoglasno Zakonot za javni nabavki и склучен договор 
со najповолен ponuduva~ na материјали za javno osvetluvawe избран na javen tender.  
 
3.1. Претпријатие на кое ќе му бидат доверени работите 
 
Претпријатието на кое ќе му бидат доверени работите формира тело за организирање и раководење 
на службата за улично одржување. Телото ја следи реализацијата на оваа Програма и заедно со 
стручната служба и ангажирано струлно лице одлучува за преземање на потребни активности за 
справување со проблемите предизвикани од временските неприлики или настанати дефекти од 



прегорување.. 
 Претпријатието ги има следните задолженија: 
 - организира непрекинато секојдневно следење на состојбата со уличното осветување во текот на  
година; 
 - со специјална машина, опрема и работна рака врши одржување и монтажа на елементи за улично 
осветување; 
- води комплетна документација за работата на службата за  улично одржување; 
 - редовно и навремено го информира нарачателот и надзорниот орган за работата на службата  за 
улично одржување; 
 - изготвува и доставува извештаи за извршената  работа на службата за   
   улично одржување до нарачателот. 
 - организира редовно надгледување со потребна опрема и алат,  резервни делови и   стручен кадар 
со цел обезбедување  исправност на осветувањето и успешно  
   дејствување на службата за улично одржување; 
 - за 2024 година во доволни количини да обезбеди  резервни делови и алат за нормално 
функционирање и дејствуање.. 
Vo odnos na monta`ata i odr`uvaweto na u~ili~noto osvetluvawe претпријатието задолжително 
треба да склучи договор за вработување со стручно лице (електричар за висока струја) за монтажа 
на електро елементи,делови  и одржување и сервисирање на училното осветлување. 
 
3.2. Советот на општина Конче 
- ја усвојува оваа Програма  и 
- го контролира извршувањето на оваа Програма. 
3.3. Единицата на локaлна самоуправа 
-  ги координира активностите на сите задолжени субјекти во  извршувањето  
   на задачите од Програмата; 
-  преку локалните средства за јавно информирање и месните  заедници  
   врши информирање за работата на службата за улично одржување. 
 

IV. Бенефиции од одржување на уличното осветлување од страна на општина Конче 
Од одржување на уличното осветлување ги очекуваме следните бенефиции: 

 Заштеда на енергија, очекуваме  заштеди на енергијата  да бидат  доволни  за пригодите;  

 Постепена модернизација на целиот систем на јавното и улично осветлување  на териотријата на 
општина Конче; 

 Општина Конче ќе биде поуспешна во борбата против губитокот на  електирчна енергија 
предизвикани од објективни и субјективни причини, евентуално  нелегално приклучување на 
линии за улично осветлување.     

Како поконкретни бенефиции кои ќе се постигнат со програмата  ќе ги споменеме и: 

 Зголемување на ефикасноста во давањето на услугите  кон граѓаните во делот на уличното 
осветлување и надминување на настанати пречки, во пократок рок; 

 Намалување на торшоците  за училно осветлувањe; 

 Заштеда и обезбедување на средства за нови инвестииции во уличното осветлување. 

 Подобрување на естетскиот изглед на централните подрачја на населените места; 

 Подобрување на осветлувањето за нормално одвивање на сообраќјот 

 Модернизација  

 
POTREBA OD NOVI INVESTICIONI VLO@UVAWA VO OBLASTA NA JAVNOTO 
OSVETLUVAWE 
1.Вградување на штедливи сијалици. 
Општината во 2020 година направи модернизација на мрежата  за јавно осветлување   согласно 
новите тендендции и програмата за енергетска ефикасност бидејки мрежата беше од подолог период 
и имаше потреба од модернизирање со цел намалување на потрошувачката на електична енергија и 
подобрување на осветлувањето на јавните површини улици и влезови и излези од населените места 
со Проектот „ Инсталација на LED. Со примена на лед технологија која се  вградување во општината  



се намали  поторшувачката на електичната енергија и  се постигна можност за дополнително 
зголемување на  бројот на поставени  уличните светилки по населените места.  
V.Finansirawe na javnoto osvetluvawe 
 Za funkcionirawe na javnoto osvetluvawe }e se obezbedat sredstva 

od Buxetot na op{tina Kon~e za 2024 godina od Programata J3 i toa:  

-potro{ena elektri~na energija                                                           1.950.000,00 denari; 
- materijali za odr`uvawe na улично osvetluvawe , 

 тековно одржување                                                                                800.000,00денари 
и поставување на столбови за јавно осветлување 
-новогодишно украсување                                                                      200.000,00денари                                                                        

Vkupno sredstva za realizacija                                                    2.950.000,00 denari. 

 
Povlekuvaweto na sredstva od Buxetot na opшtina Kонче -programa za uliчno osvetluvawe ќе се 
врши: 
1. За набавка на нови репроматеријали за улично одржување; 
2. За  вработен stru~en rabotник za вградување и zamena nа улични repromaterijali i odr`uvawe 
na javnoto osvetluvawe. 

3.Вградување на штедливи сијалици. 
4.За набавка и вградување на столбови за јавно осветлување 
  Za реализација na програмата за јавнo osvetluvawe }e se obezbedat sredstva od Programata за Ј-

З Buxetot na op{tina Kon~e za 2024 godina.  

Фактурирањето за извршените услуги за улично одржување ќе се врши  на месечна основа врз 
основа на реализирани услуги за улично осветлување од ЈПКД ,,Лакавица ,,Конче.  
Za realizacija na programata nadle`nи ќe бидe Одделението за урбанизам комунални работи и 
заштита на животна средина. За следењето на реализацијата на секое тромесечие до Советот на  
 
 
општина Конче ќе биде доставуван писмен извештај за реализација на програмата за улично 
осветлување. 
-Полугодишен и годишен извештај од ЈП Лакавица до Советот на општина Конче за реализација на 
програмата во 2024 година. 
-Постојана контрола од лицето од општина Конче за улично осветлување, Градоначалникот и Советот 
на општина Конче за реализацијата на програмата за 2024 година. 
   Ovaa Programa vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo "Slu`ben glasnik na op{tina 
Kon~e". 
 
 
 
Број 08-1780/3                                                                                     Совет на општина  Конче 
Дата 29.11.2023                                                                                             Претседател, 
      Конче                                                                                               Александра Ристова,с.р. 
 
 

 
ОПШТИНА КОНЧЕ 

 
 
 Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота (Сл. Весник на РМ бр.111/08,бр.64/2009, 
бр.88/2010, бр.114/10, бр.23/11, бр.53/11, бр.80/12, бр.163/13, бр.44/15, бр.147/15 и 31/2016), чл.62 од 
Законот за локална  самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02) и чл. 11 ст.1 т.15 од Статутот на општина 
Конче, 
Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година донесе: 



 
 

    П Р О Г Р А М А 
За одржување на јавната чистота на 

  подрачјето на општина Конче за 2024 година 
 
     Во програмата за јавна чистота се земени клучниte фактори и тоа: 
 - Одредувањето на нивото и динамиката на одржување на комуналната јавна чистота на јавните 
површини (категоризацијата); 
 - Димензиите,типот  и формата на јавните површини (големина); 
 - Начинот на одржување на јавната чистота;  
 - Пресметка на нормите за работа врз кои се врши димензионирањето на работата,работната рака и 
механизацијата. 
 
Потекло и вид на сметот на јавно собраќајните површини  
 
    Според начинот на живење и работење на луѓето одржувањето на јавната чистота е условено од 
следниве фактори: 
      - Густина на населеноста 
      - Станбениот простор; 
      - Културните навики на населението; 
      - Стандардот на граѓаните; 
      - Самодисциплината на граѓаните; 
      - Придружување на позитивните прописи; 
   Од овие фактори е условен и степенот на згаденост на Јавните Прометни Површини, начинот и 
динамиката на одржување на истите. 
 
1. Секојдневен смет: 

   А) Обичен уличен смет 
  - кутии од цигари и кибрити, отпадоци од цигари; 
  - искористени билети, хартија од разни пакувања; 
  - останати отпадоци од сличен карактер; 
Б)  Отпадоци од возила кој настануваат при: 
  - при превоз на разновиден материјал(градежен материјал,овошје зеленчук и технолошки 
материјал) 
 - при товарње и растоварање на разни стоки; 
 - при собирање на домашен смет; 
 - при косење на тревни површини. 
В)  Загадување од атмосверата   
 - загадување од чад, прав; 
 - индустриски оџаци; 
 - гасови од моторни возила; 
Г) При интензивно врнење на дождови 
 -наноси од земја,песок,лисја и друго 
 
2. Сезонски смет  

 Се појавува сезонски и обично го има два вида: 
- лисја од дрвјата,земјоделски отпад, суви гранки и слично 
- песок ,згура и ситен камен кој во зимскиот период служи за посипување на ЈПП површини заради 

намалување  на лизгавоста  која по престанокот на мразевите и снеговите треба темелно да се 
острани. 

 
         Категоризација на ЈПП  за утврдување на редоследот на чистење  по денови во месецот 

 



    За изработка на организационен план за чистење на ЈПП еден од важните  фактори е 
категоризацијата на ЈПП. Категоризацијата на ЈПП зависи од: населеноста на самото место, 
распоредот на работните и стамбените објекти, интензитетот на сообраќајот. 
 
  1.Категорија 
 Населено место Конче и насeлено. место Дедино каде улиците се со густа  фрекфенција на 
движење ќе се чистат еднаш  во неделата вклучувајки ги и празниците.  
  
 2.Категорија 

 Густо населени улици  во населените места Ракитец, Д.Липовик, Лубница  и Габревци,Г.Липовиќ со 
густа фрекфренција за движење. Работите ќе се изведуваат два  работни  дена во месецот. 
 
  Работите од овие две категории ќе се изведуваат дење со исклучок во зимски периоди при 
поголеми врнежи на снег и појава  на нокни мразеви. 
Во зимскиот период  кога врнежите од снег се поголеми од 15 см. Во колку  Кординативното тело за 
елементарни  непогоди нема издадено посебна наредба , работниците кој  ја одржуваат чистотата на 
јавните прометни површини ќе работат во населените места на општината  и ќе ги извршуваат 
следниве работи: 
 - Отварање на пешачки премини; 
 - Отварање на пешачки патеки по улиците; 
 - Целосно чистење на мостовите; 
 - Чистење и празнење на уличните корпи; 
 
3. Категорија  
Густо населени улици во населените места со послаб  промет на луѓе, односно споредните  улици  
во населените  места Конче Дедино,Ракитец, Долни Липовиќ Лубница ,Габревци и Горни Липовиќ. 
Работите ќе се изведуваат еден  ден во месецот. 
4. Категорија . 

Миењето на ЈПП се врши со трактор и приклучна цистерна.Работата се извршува еднаш месечно 12 
пати во годината.Бројот на потрошени цистерни со вода за едно миење во месецот ке зависи од 
потребата за миењето на ЈПП.. 
 
5. Категорија 

Во ова категорија спаѓа: изнесувањето на песок, камен, кал, лисја по поројни дождови. 
 
Во програмата  за одржување на ЈПП за 2024 г. се предвидени и следниве активности: 
  - Расчистување на диви депонии; 
  - Расчистување гробишта во сите населени места; 
  - Вршење повремени работи; 
  - Подигање на згазени и умрени животни од јавни површини; 
  - Расчистување на речни корита и мостови во населените места од песок ,земја,трева, дрва и друг 
вид на материјал. 
  - Вршење на дополнителни и вонредни активности; 
 
5.1.Расчисување на диви депонии  
Покрај наведените работни операции, во функција на јавната чистота, во општината се превземаат и 
други активности како што се чистење на диви депонии и сл.  
Физичкиот обем на работите и локалитетите се одределуваат месечно, според согледувањата на 
терен, од страна на Одделението за урбанизам и комунални работи и заштита на животната 
средина. Исчистените диви депонии се потврдуваат со месечен преглед доставен од страна на 
Јавното претпријатие, а се одобруваат од Одделението за урбанизам, комунални работи и заштита 
на животната средина. 
 
5.2 Расчистување гробишта во сите населени места 
Во функција на јавната чистота со оваа прогрдама  се предлага и повремено расчистување на 
гробиштата во сите населени места. Ова комунална активност се предлга на основа на досегашната 



нерешената и лоша состојба во однос на одржување на чистота на гробиштата кои како црковни 
објекти и надлежност на општините не беа опфатени во програмата за јавна чиста.  
5.3 Подигање на згазени и умрени животни од јавни површини е речиси секојдневна потреба,. 

Бројот и видот на умрени животни и местата на подигање се утврдуваат со месечен преглед 
изготвен од извршителот, потврден од надлежниот Сектор, согласно процедурата за 
подигнување на згазени и умрени животни.  

5.4 Расчистување на речни корита и мостови во населените места од песок ,земја,трева, дрва 
и друг вид. 
Овие активности ке се вршат само во населените места каде што има уредени и неуредени 
речни корита.Активностите ке се вршат според потребите со скип машина трактор со 
приколица,моторни пили и друг вид на опрема.Речните корита ке се чистат еднаш годишно и по 
потреба доколку има елементарна непогода или решение од  инспекциските служби на 
општината.  
5.5 Вршење повремени работи; 

Како повремени работи се јавуваат пречистување на ЈПП по барање на органите на Локалната 
самоуправа за време на државните празници, по барање на инспекциските служби и др. Овие работи 
се извршуваат надвор од планираната програма. 
Во рамките на одржувањето на јавната чистота, ќе се врши и празнење на корпи за отпадоци, 
поставени на јавни површини, и тоа до два пати неделно, во зависност од лоцирањето односно од 
обемот на полнењето на истите. 
 
5.6 Вршење на дополнителни и вонредни активности 
Во текот на годината надлежното Одделение може да издаде налог за преземање други 
дополнителни и вонредни активности, во зависност од укажани потреби и околности. 

Вонредните, зголемени активности за чистење на јавните површини, поради организирани 
собири и манифестации, се изведуваат по налог на Одделението за урбанизам , комунални работи и 
заштита на животна средина и се финансираат од страна на организаторот, согласно Ценовникот за 
вршење на дополнителни услуги.  
 
1-ва  Категорија 
 
Метење на јавни и собраќајни површини и улици, еден ден во неделата 22-05ч. 
 

Ред.бр            Име на површината m2 

1. централните улици во населено место Конче 2500 

2. Централните улици во населено место Дедино 2000 

 
2-ра Категорија 
Метење на јавни-сообраќајни површини и улици два дена во месцот од 07-14ч: 
 

                    Име на површината                                                                   м2 

 

1. централните улици во населено место Ракитец 2000 

2. централните улици во населено место Д.Липовик 2000 

3. централните улици во населено место Лубница   1000 

4. централните улици во населено место Габревци 1000 

5. центалните улици во населено место  Г.Липовиќ 1000 

 
 
3-та Категорија 
      Метење на јавни-собракајни површини и улици еден ден во месецот од 07-15ч                    
                                            
 

Ред.бр                          Назив на површината м2 

1. Споредни улици во населено место Ракитец 1000 



2. Споредни улици во населено место Д.Липовиќ 1000 

3. Споредни улици во населено место Лубница    500 

4. Споредни улици во населено место Габревци   500 

5. Споредни улици во населено место   Конче 2000 

6. Споредни улици во населено место Дедино 1000 

7. Споредна улица во населено место Г.Липовиќ   400 

 
                                              

П Р Е Г Л Е Д 
на годишен физички обем за одржување на јавната чистота на јавно 

променетите површини во 2024 г. 
 

Р.бр Категорија Опис на работа Површина 
М2 

Денови Годишна 
површина 

1. Категорија 1 метење еден ден во 
неделата 

4500     48 216 000 

2. Категорија 2 метење два  дена во 
Месецот 

7000 24 168 000 

3. Категорија 3 метење еден дена во 
месецот 

6400 12 76 800 

4. Категорија 4 Миење со трактор и 
цистерна еднаш месечно, 
12 пати во годината 

 12  

                                              
 

П Р Е С М Е Т К А 
За потребните финансиски срества за спроведување на предложената програма за 
издржување на чистотата на Јавно Прометните Површини за 2024 г. 

Р.бр Позиција на работа е.м ед.цена без ДДВ 

1. Метење еден ден во неделата М2     2 

2. Метење два дена во месецот  М2     2 

3. Метење еден ден во месецот М2     2 

4.  Миење на улиците со трактор со 
цистерна еднаш месечно 12 пати во 
годината. 

Тура 1200 

5. Изнесување на земја,камен и кал од 
поројни дождови трактор со 
приколица 

Тура 1000 

6. Работа со скип машина ИЦБ час 3000  

      
 
               

П Р Е Г Л Е Д 
на непосредни извршители на програмата 

Табела 1 

Ред.бр РАБОТНО МЕСТО Број на извршители 

1 Чистачи на Јавно Променети Површини 3 

 Вкупно 3 
 

 
За реализирање на програмата предвидени се следните извори на средства: 
Табела 2 

1.Надоместок за јавна чистота од домаќинствата по 20.00 250.000,00  

2. Буџет на Општина Конче за одржување на ЈПП  500 000,00 

 



Извршител на Програмата  
  Задолжен субјект за извршување на активностите предвидени со оваа Програма е ЈПКД “Лакавица” 
Конче.  
  ЈПКД “Лакавица” Конче изготвува годишна програма за работа во која се содржани вкупните 
површини, бројот и категоријата на улиците поименично, бројот на извршителите, ангажираната 
механизација, динамиката и степенот на услугата, како и финансиските показатели.  
 

 
               Finansirawe na програмата з javna чистота 

 
 Za funkcionirawe na програмата за јавна чистота }e se obezbedat sredstva na dva na~ina: 

- Nadomestok za javna ~istota vo visina do 20 denari od секое doma}instvо или вкупно   250.000 
денари      
- Od Buxetot na op{tina Kon~e za 2024 godina, Programata за одржување во висина до 500.000 

denari. 
 
1.Вршење повремени работи; 
Како повремени работи се јавуваат пречистување на ЈПП по барање на органите на Локалната 
самоуправа за време на државните празници, по барање на инспекциските служби и др. 
 
2.Вршење на дополнителни и вонредни активности 
Во текот на годината надлежното Одделение може да издаде налог за преземање други 
дополнителни и вонредни активности, во зависност од укажани потреби и околности. 

  
Повлекувањето на средствата од буџетот на Општина Конче ќе се врши врз основа на склучен 
договор со Општина Конче со  ЈПКД “Лакавица“Конче. 
Povlekuvaweto na sredstva od Buxetot na opшtina Kонче -programa za javna ~istota за повремени 
и дополнителни активности ќе се врши со постапка на издавање на налог за вршење  работи на 
чистотата на Јавно Прометните Површини од ЈПКД Лакавица Конче во населени места во општина 
Конче и писмено одобрувње за издадениот налог за количините на извршени работи потпишани од 
одговното лице за комунлни дејности при општината. 
 

Надзор над извршувањe на Програмата  
Надзор над извршувањето на Програмата врши Одделението за урбанизам  комунални работи и 
заштита на животната средина.  
Инспекциски надзор, над извршувањето на Програмата врши комуналниот инспектор на Општина 
Конче. 
 Предвидените приходи од домакинствата и претпријатијата за реализирање на програмата се 
земени како да се наплатени во целост. 
      
 
 Влегување во сила на Програмата за јавна чистота на ЈПП на општина Конче. 
 
   Програмата за јавна чистота на ЈПП на општина Конче за 2024 година влегува во сила 8 (осум) 
дена од денот на објавување во „Службен гласник на општина Конче“ . 
           

         
Број 08-1780/4                                                                                     Совет на општина  Конче 
Дата 29.11.2023                                                                                             Претседател, 
      Конче                                                                                               Александра Ристова, с.р. 
 
 



 
Општина Конче 

 
 Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 11 
став 1 точка 16 од Статутот на општина Kонче, Советот на општина Конче на седницата, одржана на 
29.11.2023 година, донесе  

                                                   
                                                              

П р о г р а м а  
за одржување на јавно зеленило на  

подрачјето на општина Конче  
за 2024 година  

I. Вовед  
 

Програмата за одржување и уредување на јавното зеленило на подрачјето на Општина Конче 
за 2024 година, има за цел да ги прикаже видот и обемот на работите за одржување на зеленилото 
на подрачјето на населените места во општината, заштитени подрачја, спортско рекреативните 
центри и уредувањето на нови зелени површини и поставување на жардинери за засадување на 
разновидни цвеќиња, како и начинот на нивното финансирање.  

Редовното одржување на зеленилото се реализира со примена на соодветна динамика и 
интензитет на работните операции, прикажани во табеларните прегледи, Подигањето на нови зелени 
површини со поставување на жардинери и засадување на разновидни цвеќиња како и 
реконструкцијата на деградирани зелени површини ќе се врши според утврдените потреби.  

 
 
 
II. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ЗЕЛЕНИЛО  
 
Одржувањето на јавното зеленило е планирано во согласност со стандардите и 

биотехничките нормативи.  
Реализацијата на Програмата се спроведува преку:  
- Одржување на јавното зеленило на подрачјето на Конче и населените места и одржување 

на јавното зеленило во вон населениот појас.  
 
 
 

1. Јавно зеленило на подрачјето на руралниот центар Конче и населените места 
 

Одржувањето на јавните зелени површини на подрачјето на општина Конче, дел ќе се врши 
интензивно, а дел екстензивно. Под интензивно одржување подлежат следниве зелени површини:  
1. Засадување и одржување на парковски зелени површини;  
2. Зелени површини на главни улици во сите населени места;  
3. Зелени површини планирани по урбанистичкиот план кои се од јавен карактер;  
4. Централно подрачје на Конче парк и споменик 
5. Уредување и одржување  на двор на Манастир Св.Стефан Конче  



Под екстензивно одржување подлежат оформување на дрвореди, зелените површини околу 
детските игралишта во селата и вонселско зеленило.  

Динамиката и интензитетот на одржување на јавното зеленило ќе се уреди согласно со 
Оперативна програма, истото се врши согласно со прегледите кои се составни делови на 
Програмата, со кои ке се вградат сите елементи на одржување на руралното и вонруралното 
зеленило со сите негови пропратни делови како и мерки за негово збогатување и реконструкција.  
 

Во парковски површини ќе спаѓат следниве: 
Постојан парк во с Лубница____________________ 200 м2  

. Постојан парк во Конче _______________________ 150 м2 

. Постојан парк во месна заедница Дедино          ------- 50м2 

. Постојни и оформување на нови селски  паркови__ 600 м2  

. Вкупно: ___________________________________  1000 м2  
 
2. Зелени површини на главни улици 

 Зелени површини на покрај главни улици 
 Главна улица Конче________________________  1.000 м 2 
 Главна улица Дедино ________________________ 200 м2  
 Зеленило пред ОУ,,Гоце Делчев”-Конче_________   50 м2  
 Главна улица во с.Ракитец ___________________  100 м2 
 Главна улица во с.Д.Липовиќ _________________  300  м2 
 Главна улица во с.Габревци __________________ 100  м2 
 Главна улица во с.Г.Липовиќ _________________    50  m2 
 Главна улица во с.Лубница ___________________ 100  м2 
 Вкупно:__________________________________   1.900 м2  
 
3. Други зелени површини  

Во други зелени површини кои се од јавен карактер и кои се под интензивно одржување:  
 

ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ТЕКОВНОТО ОДРЖУВАЊЕ  
НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО  
 

Ред
ен  

Број  

ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТНИТЕ ОПЕРАЦИИ Мерна единица Единична цена 
без вклучен 

ДДВ 

1  Гребулање на тревата  м2              2 денари 

2  Машинско косење на тревата  м2    3 

3  Собирање на искосената трева м2     3 

4  Припрема на. површини за садење на цвеќе м2               50 

5  Садење на сезонско цвеке  м2   50 

6  Кроење на жива ограда м2  100 

7  Окопување на жива ограда м2  100 

8  Окопување на грмушки м2  100 

9  Кроење на грмушки и дрва бр  100 

10  Окопување на ружи и друг вид на цвекиња бр  50 

11  Кроење на ружи бр  50 

12  Чистење на зелени површини м2    3 

13  Заливање на зелени површини м2  10 

14  Собирање на отпад м2    3 

15  Метење на стази м2    2 

16  Прихранување со минерално г. м2  15 

17  Набавка  на сезонско цвеке Бр. 60 

18 Вода потрошена за заливање м2   3 

19 Засадување и одржување на дрвореди Бр.           120 



 
 
4.Вонселско зеленило  
 
Во заштита на човековата околина големо значење има вонселското зеленило кое со својата 
конфигурација на теренот. има значење за изградената канализација во селата од една страна, а од 
друга претставува уредено место за граганите од населените места за рекреација и излети.  

- Зелени површини  на излетничко место Мантово ________________ 1 600 м2 
 
III. ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА  
 

Задолжен субјект за извршување на активностите предложени со оваа Програма е ЈПКД 
“Лакавица” Конче .  

ЈПКД “Лакавица” Конче ќе изготвува Годишна програма за работа, која ги содржи 
површините, основните операции и динамиката на нивно извршување, поделбата на територијата на 
реони и катастарски преглед на секоја од површините, како и потребните средства.  

За подигањето на ново јавно зеленило и реконструкција на деградирано јавно зеленило, 
Општина Конче, покрај ЈПКД „Лакавица“, може да вклучи и други правни лица, одбрани преку јавен 
повик.  

 
IV. НАДЗОР НАД ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
  

Надзор над извршувањето на Програмата, согласно Одлуката за комунален ред, врши 
Одделението за урбанизам , комунални работи и заштита на животна средина.  

Инспекциски надзор, согласно Одлуката за комунален ред, врши општинскиот комунален 
инспектор.  
V. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ПРЕДВИДЕНИ СО ПРОГРАМАТА  
 
Финансирањето на активностите за одржување на јавното зеленило, предвидени со оваа програма, 
се врши од Буџетот на општина Конче  во висина од 500.000,оо денари.  
Делот на подигање и реконструирање на јавните зелени површини се финансира преку Програмата 
за уредување на градежно земјиште за 2024 година.  

Цените за работите околу одржувањето, подигањето и реконструкцијата на зеленилото, кои 
ги врши ЈПКД “Лакавица” Конче се дефинирани согласно важечките ценовници за ваков вид на 
услуги.  

 
VI. ПРЕОДНИ ОДРЕДБИ  
 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник на 

општина Конче”.  
 
 
 
 

         
Број 08-1780/5                                                                                     Совет на општина  Конче 
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Општина Конче 

  
                                                                                                                     

П Р О Г Р А М А 
ЗА ЈАВНИТЕ ДЕЈНОСТИ ЗА 2024 ГОДИНА 

 
 
 
 
 
 
 
 

ОБЛАСТИ; 
 
 
         1.Развој на спортот,младите и рекреацијата во општина Конче       
         2. Развој и подршка на НВО секторот во општина Конче  
         3. Развој на културата во општина Конче.     
     
 
 
 
 

                                                                             

 
 
 
 
 
 
 

Ноември 2023 година 
 
 



Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (“Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 11 
став 1 точка 11 од Статутот на општина Kонче, Советот на општина Конче на седницата, одржана на 
29.11.2023 година, донесе  

                                                                                                            
                                                                  П Р О Г Р А М А 
                                           ЗА ЈАВНИТЕ ДЕЈНОСТИ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
 
ОБЛАСТ: 1. РАЗВОЈ НА СПОРТОТ, МЛАДИТЕ И РЕКРЕАЦИЈАТА  
 
1. Вовед  
Со Програмата за активностите во областа на спортот и младите во 2024 година, ќе се продолжи со 
реализација на проекти во функција на подобрување на условите за спортување, натпреварување и 
рекреирање на граѓаните од подрачјето на општина Конче.  
Со подршката на спорот се создаваат услови за поквалитетни натпреварувања на спортските 
клубови како и поголема заинтересираност и масовност на младите за спортски активности.  
Практикувањето на спорот особено кај младите се повеќе претставува неоходна потреба на младите 
од општината и природна потреба за нормален психофизички развој и спречување на појава на 
телесни деформитети. 
So programata se planiraat aktivnostite na op{tina Kon~e vo oblasta na sportot, mladite i 
рекреацијата и средствата за финасирање на истите за 2024 година. 

 
    2. CELI 

 

Основни цели на Програмата за спорт и рекреација на Општина Конче во областа на спортот, 
младите и поддршка на невладиниот сектор во 2024 година се:  
1. Основни цели на оваа Програма се:  
- Остварување учество на Општина Конче во организирањето, одвивањето и збогатувањето на 
спортскиот живот во општината, во согласност со потребите и интересите на граѓаните;  
- Афирмирање на Општина Конче како подржувачи поттикнувачи на спортот;  
- Унапредување на условите и можностите за остварување на спортските активности на децата и 
младината, спортистите и на спортско-рекреативните активности на граѓаните;  
- Создавање услови за реализирање на спортско-рекреативните активности на граѓаните, особено 
младите и здруженијата на граѓани од областа на спортот; 
-Подршка на у~ili{еniот sportski sistem i sport za site; 
- Подршка на Tradicionalni sportski natprevari i manifestacii; 
- Афирмација на Општина Конче во која особено внимание се посветува на создавањето услови за 
правилно насочување на младите и организирање на нивните слободни активности. 
- Промовирање на можностите на Општина Конче да биде домаќин на одделни спортски 
манифестации од мегуопштински ранг и поддржување на иницијативите што се преземаат на тој 
план;  

 
3. АКТИВНОСТИ  
 Активностите во областа на спортот, Општина Конче ќе ги насочи кон поттикнување, 
поддржување и помагање на остварувањето на целите на оваа Програма.  
Во таа смисла ќе се спроведуваат активностите за:  
-Заживување на спортските манфиестации со традиција за кои постои интерес кај граѓаните, 
спортските манифестации и спортистите од странство;  
-Учество во организирањето натпревари со локална и регионална мрежа 
-Иницирање и реализирање посебни програми за создавање услови за спроведување спортски 
активности на спортистите аматери, на учениците и младината;  

- Поддржување на иницијативите и активностите за одвивање и развој на спортски дисциплини кои 
не се присутни во Општина Конче, а имаат значајно место на спортските манифестации; 
-Овозможување поинтензивна комуникација на наши спортисти и нивните здруженија, со спортистите 
од други градови, региони и светот, заради унапредување на меѓусебната соработка. 



     4.FINANSIRAWE 

Активностите на општина Конче од областа на спортот, утврдени со оваа Програма, ќе се 
финансираат од средства на Буџетот на општина Конче за 2024 година, спонзорства и донации.  
-При реализација на Програмата, Општина Конче ќе ги поддржува организаторите на спортските 
манифестации при спроведувањето на нивните активности за обезбедување финансиски средства и 
друга помош од:  
-Буџетот на Република  С. Македонија за 2024 година (преку надлежните министерства); 
Агенција за спорт и млади на Р.С. Македонија  
-Трговски друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и физички лица;  
-Заинтересирани партнери за соработка со општината во земјата и странство  
-Други извори.  

 
4.1. RASPOREDUVAWE NA FINANSISKITE SREDSTVA 
Средствата од Буџетот на општина Конче за 2024 година од Програмата Л0 во износ од 1.550.000,00 
денари, се распоредуваат како учество на Општина Конче за поттикнување, подржување и помагање 

за следните активности од областа на спортот: 
 

Р.б  Назив на активноста Родова 
застапеност 

Износ во денари 

1. SPORTSKI MANIFESTACII   

 - Меѓуопштински турнир во мал фудбал под рефлектори 
по повод Празникот на Општината ,,12 јули,, 
-Турнири во мал фудбал по повод празници во 
населените места; 
- Турнир во кошарка, одобјка,борење; 
- Организирање на „Велофест 2024“-општина Конче 

 
 
Машки/женски 

 
 
1.200.000 ден 

2. PODR[KA NA SPORTSKI DRU[TVA-KLUBOVI   

 Подршка на Фудбалски клуб ФК СЕРТА од Конче 

Подршка на Фудбалски клуб ,,Женски допири,, од 

с.Конче 

 
 
 
Машки/женски 

 
 
 
 300.000 ден 

3. MASOVNA FIZI^KA KULTURA 
-Спортски активности по повод важни празници 
општински и државни празници; 

-U~estvo na  меѓуопштински natprevari; 

- Otvoreni zabavni fudbalski {koli; 

- Учество во пионерска регионална лига во рамките на 
ОФС Струмица; 
- Основање на општински фудбалска екипа за сениори за 
настан на фудбалски натпревари во рамките на 
Фудбалската федерација на Македонија;  
Учество на спортски и карневалски настани 

 
 
 
 
 
 
 
 
Машки/женски 

 

 

 

 

 

 

 
 
  100.000 ден 

4. ПОДРШКА НА СОВЕТ НА МЛАДИТЕ - ОПШТИНА 
КОНЧЕ 
Подршка на активности за младите во општина Конче 

 
Машки/женски 

 

  150.000 ден 

 ВКУПНО   
1.750.000 ден 

  
Za aktivnostite od oblasta na sportot koi ne se opfateni so ovaa programa a }e se pojavat vo 

tekot na 2024 godina, i se od op{t interes za op{tinata, Sovetot na op{tinata }e izvr{i 

dopolnuvawe na istata.  
 
5. ПОДРШКА НА МЛАДИТЕ ОД ОПШТИНА КОНЧЕ 
Општината на младите од населените места ќе им помага преку:  



-    подршка на основање и реализирање на активности на Младинскиот Клуб Конче . 
-    подршка на активности од културниот и забавниот живот на младите.  
- организирање трибини, форуми и дебати на теми што се од нивен интерес,  
- организирање кампањи за потенцирање на здравиот начин на живот;  
- организирање анкети за да се утврди нивниот интерес и да се насочат сферите на делување на 

општината.  
 
6. DRUGI FORMI NA AKTIVNOSTI ZA PODDR@UVAWE I POMAGAWE NA SPORTSKITE 
MANIFESTACII 

 

Osven so finansiski sredstva, Гradona~alnikot i Sovetot na op{tina Kon~e, sportskite 
manifestacii }e gi poddr`uva i pomaga so : 
- pokrovitelstvo; 
- dodeluvawe nagradi, priznanija i prigodni podaroci. 
- обезбедување стручна, техничка и други видови помош,  
- учество на промотивни и протоколарни средби.  

 
7. ZAVR[NI ODREDBI 
 
За сite кои ќе се јават како korisnici од  sredstvata za organizirawe na  sportski aktivnosti vo 
op{tina Kon~e za 2024 godina, }e im bidat dodeleni, po podnesuvawe na предлог програма со 

активности (narativnа i finansovа) za realiziraње на aktivnosti vo 2024 god. i toa najрано еден 

месец до спроведување на програмската активност.  
Za realizacija na Programata nadle`en e Гradona~alnikot na op{tina Kon~e. 

Вака концепираната Програма за активностите на Општина Конче во областа на спорт и младите и 
рекреацијата  овозможува да се задржат активностите што во изминативе неколку години се 
поддржани од Буџетот на Општината.  
Во областа на спортот во Програмата се предвидени оние спортски манифестации што го оправдаа 
своето одржување во претходните години, што привлекоа публика и покажаа квалитет.  
  

ОБЛАСТ: ПОДДРШКА НА ГРАЃАНСКИ ЗДРУЖЕНИЈА И ОРГАНИЗАЦИИ    
                  ВО 2024 ГОДИНА 
1. ЦЕЛИ 
 
   Основни цели на Програмата во областа на активностите на Општина Конче за поддршка на 
граѓанските здруженија во 2024 година се: 
1.Грижата за младите и соработка со граѓански здруженија, во согласност со можностите. 
2.Создавање услови за реализирање на активности на граѓаните и здруженијата на граѓани. 
3.Афирмација на Општина Конче како општина со развиена мрежа на граѓански здруженија  која 
остварува активна соработка со граѓански здруженија. 
 
2. АКТИВНОСТИ 
    За реализирање на целите на оваа Програма Општина Конче ќе ги преземе сите потребни 
активности и ќе ги стави на располагање сите свои технички и човечки ресурси. 
    Во контекст на ова активностите најмногу ќе се насочуваат кон: 

 сочувување на континуитетот на соработката со граѓанскиот сектор, 

 обезбедување просторни услови за работа на здруженијата на граѓани, 

 давање поддршка на проекти кои се од поширок општествен интерес и задоволуваат потреби 
на поголема група граѓани, 

 воспоставување подеднаква соработка со здруженијата на граѓани од различни интересни 
групи на делување, 

 активности кои ја афирмираат општина Конче во државата и надвор од неа. 
    Во областа на поддршката на граѓанскиот сектор активностите на Општина Конче ќе бидат 
насочени кон реализирање на партнерски проекти од поширок интерес на заедницата, кон градење 
мрежи и коалиции во сите области на делување на локалната самоуправа. 



 
3.АНАЛИЗА НА СОСТОЈБИТЕ СО ГРАЃАНСКИТЕ ЗДРУЖЕНИЈА И ОРГАНИЗАЦИИ 3.1Податоци за 
регистрирани граѓански здруженија и организации според податоци од Централен регистер на РСМ. 
 

Р.б Име на 
здружение/организација 

седиште Дата на 
основање 

Основна дејност Статус 
Активно 
/неактивно 

1. Здружение  
ЛРД СТУДЕНЕЦ Конче 

Конче 28.04.1993 Друштво за Лов и 
риболов 

Активно 

2. Здружение на 
Тутунопроизводители 
КРИВАЛАКАВИЦА 
с.Ракитец 

Ракитец 

05.01.1999 

Застапување на 
тутунопроизводители 
На општина Конче 

активно 

3. Здружение КУД ЦВЕТОВИ 
с.Дедино 

Дедино 
23.01.1999 

Друштво за Фолклор и 
култура 

активно 

4. Фудбалски клуб КОНЧЕ 
БИРЛИК Конче 

Конче 

12.03.1999 Спортски клуб 

Неактивно 
 
 

5. КУД КАРАЏАОГЛАН 
с.Конче 

Конче 
23.03.1999 

Друштво за фолклор и 
култура 

неактивно 

6. Здружение 
ОРГАНИЗАЦИЈА НА 
ЖЕНИ НА ОПШТИНА 
КОНЧЕ с.Конче 

Конче 

15.02.2000 

Организација на жени-
Женски права и 

активности  

  активно 

7. КУД МАКЕДОНСКИ ГЛАС 
с.Габревци Конче 

Габревци 
26.06.2001 

Друштво за фолклор и 
култура 

неактивно 

8. ОК с.Конче Дејности на 
струковни организации врз 
база на зачленување 

Конче 

01.04.2005 Непознато 

неактивно 

9. Еколошко-Етнолошко 
друштво ВЕНЕЦ Конче 

Конче 
22.02.2006 

Друштво за екологија и 
Етнологија  

Неактивно  

10. Здружение на земјоделци 
ЕКО АГРАР с.Ракитец 

Ракитец 
26.01.2007 

Развој на 
земјоделството 

неактивно 

11. СЕРТА с.Конче-Дејности 
на други организации врз 
база на зачленување,  

Конче 

30.01.2007 непознато 

неактивно 

12. Здружение фудбалски клуб 
СЕРТА с.Конче 

Конче 
14.09.2007 

Развој на спортот и 
фудбалот 

активно 

13. ЗКС ЗИЈА ГОКАЛП Конче Конче 
05.01.2011 

Здружение за култура 
и спорт 

Активно 

14. Здружение ПРАНГИ ИСА 
БЕГ Конче 

Конче 
29.01.2015 Друштво за култура 

неактивно 

15. ФК КОНЧЕ БИРЛИК СКД 
Конче 

Конче 
24.08.2015 

Друштво за спорт и 
фудбал 

неактивно 

16. УСК СПОРТИСТ КОНЧЕ 
Конче 

конче 
14.11.2016 Друштво за спорт 

неактивно 

17. Здружение ЛАГ 
ПЛАЧКОВИЦА Конче 

Конче 
14.02.2018 Рурален развој 

активно 

18. Противпожарно друштво 
ПОЖАР Конче 

Конче 
06.11.1995 

Доброволна 
противпожарна дејност 

неактивно 

19. Противпожарно друштво 
ГОРИЦИ ОПЕРАТИВА 
Конче 

КОНЧЕ 

16.10.2019 
Доброволна 

противпожарна дејност 

активно 

20. Здружение КАНТАКУЗИНА 
Конче 

Конче 
14.11.2019 

Културни иницијативи, 
културно наследство 

Во 
започнување 



Мегународна 
соработка  

со активности 

21. ЗГ КУД Конче -Конче Конче 
29.08.2023 

Друштво за фолклор и 
култура 

активно 

 
3.2 Податоци за граѓански здруженија и организации кои делуваат на територијата на општина Конче. 

Р.б Име на 
здружение/организација 

седиште Дата на 
основање 

Основна дејност Статус 
Активно 
/неактивно 

1. Здружение на пензионери 
на општина Конче 

Конче 2023 Застапување на прва 
на пензионери во 
Конче 

активно 

2. Здружение на борците на 
општина Радовиш и Конче 

Радовиш 

/ 

Застапување на 
борците на општина 
Конче и Радовиш 

активно 

3. Здружение МОБИЛНОСТ 
Радовиш–телесни 
инвалиди 

Радовиш 

/ 

Застапување на права 
на телесни инвалиди 

активно 

4. Здружение за развој на 
југоситочен плански регион 
Струмица 

Струмица 

/ 

Регионално 
застаување на 10 
општини 

активно 

5.  Заедница на едниците на 
локалната самоуправа 

Скопје 

/ 

Застапување на сите 
единици на локлната 
самоуправа 

активно 

 
3.3 Анализа на состојбите со граѓанските здруженија и организации 
 
Од вкупно 26 Здруженија и организации кои делуваат на територијата на општина Конче во однос на 
основната дејност од регистрација : 
Според Стусот  активни –неактивни состојбата е следнава: 
 15-здруженија општински, мегуопштински, регионални и на ниво на држава се активни; 
11-здруженија главно општински се неактивни без покажана граѓанска активност во 2023 и 
изминатите години. 
Според основна дејност од регистрација од вкупно 26 здруженија 
- 1  здружение за риболов, лов и рекреација; 
- 1 здружение за застапување на правата на тутунопроизводителите од општина Конче; 
- 5 здруженија за култура, фолклор и манифестации; 
- 4 здружени за спорт, спортски клубови; 
- 1 здружение за организација на жени; 
- 1 здружение за развој на земјоделието; 
- 2 здруженија доброволно противпожано друштво; 
- 1 здружение за рурален развој; 
- 1 здружение за пензионери; 
- 1 здружение на борци; 
- 1 здружение за културни иницијативи , културно наследство и мегународна соработка;  
- 1 здруѓение за телесни инвалиди; 
- 1 здружение за екологија и етнологија 
- 1 здружение за регионален развој на југосточниот плански регион; 
- 1 здружение за локлна самоуправа на РСМ; 
- 2 здружение непознато. 
 Според датумот на основање регистрирање на локално ниво 
-2 здружение се со постоење повеќе од 25 години 
-6 здруженија се со постоење повеќе од 20 години 
-5 здруженија се со постоење повеќе од 15 години 
-2 здруженија со постоење повеќе од 10 години 



-3 здруженија со постоење повеќе од 5 години 
-1 здруѓение со постоење повеќе од 2 години 
-2 здруженија со постоење од 2023 година-ново регистрирани  
Заклучок 
Иницијативите и потребите на граѓаните од населените места  за здружување и организирање во 
организации и здруженија постојат  во континуитет од основањето на општина Конче како единица на 
локална самоуправа. 
Во делот на активното работење како невладини организациии, здруженија на граѓани можеме да 
констатираме намален обем и тенденција на постепено опаѓање на   активностите особено кај 
здруженија основани во општина Конче. Дури 11 здруженија се неактивни, без забележани 
активности во период од 3 години. 
Од локалните здруженија кои во континуитет покажуваат свои активности најмногу се присутни 
здружението за лов и риболов, здружението за тутунопроизводители,културните фолклорните 
друштва, потоа здруженијата за спорт, здружението организација на жени и  здруженија за 
противпожарна заштита. 
Потреба од подобрување на состојбите со невладиниот-граѓански сектор. 
Општина Конче за потребите на локалниот развој има неопходна потреба од активни здруженија кои 
активно ќе се вклучат во развојот на општина Конче со сопствени или партнерски проекти со 
општината или други државни организации. 
За таа цел потребно е  
- остварување на почести контакти и средби со претставниците на здруженијата; 
- назначување на лице за невладиниот сектор од Советот или општинската администрација; 
- отварање на повици за финансирање на проекти на здруженија; 
- подршка на активности и проекти на здруженија; 
- организрање на партнерски проекти со општината; 
- активно вклчување во културните и други важни настани на општината; 
- активно вклчување во социјални и хумани програми на општината; 
  
4. ФИНАНСИРАЊЕ 
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма е од Буџетот на Општина Конче, од 
спонзорства и донации. 
     За активности од областите што ги опфаќа оваа Програма, а кои со својата актуелност, квалитет и 
општ интерес ќе се појават во текот на 2024 година, ќе бидат ангажирани дополнителни средства од 
Буџетот на општината. 
4.1 Планираните финансиски средства за граѓански организации во 2024 година изнесува 
вкупно  2.150.000 денара.  
 

 III. ПОДДРШКА НА 
ГРАЃАНСКИ 
ЗДРУЖЕНИЈА И 
ОРГАНИЗАЦИИ 

Општина 
Конче 

Донации Родова 
распределба 

Машки/женски 

Вкупно 

1. Учество во реализација на 
проекти и поддршка на 
програмски активности со 
здруженија на граѓани  

2.000.000 / Машки/женски 2.000.000 ден 

2. 
 

Поддршка на програмски 
активности на здруженија на 
граѓани кои делуваат надвор 
од општина Конче ( од 5.000 
до 15.000) денари 

     100.000 
ден 

/ Машки/женски 100.000 ден 

3. Помош при регистрација на 
нови и пререгистрација на 
постојни невладини 
организации 

50,000 ден / Машки/женски 50,000 ден 

  
ВКУПНО  

2.150.000     
денари 

/ /    2.150.000     
денари 



 
3.4. ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ 
    Освен со финансиски средства Општина Конче активностите на здруженијата на граѓани ќе ги 
помага и со: 

 покровителство; 
 доделување награди и признанија, 
 обезбедување стручна, техничка и други видови помош, 
 учество на промотивни и протоколарни средби. 
 организирање трибини, форуми, дебати и сл. на теми што се од нивен интерес, 
 организирање кампањи 
 организирање анкети за да се утврди нивниот интерес и да се насочат сферите на делување 

на општината. 
 
Практичната реализација и контрола ќе  се одвиваат преку Советот Општина Конче и Комисијата 

за јавни дејности, а следењето активностите на оваа Програма ќе се одвива преку Одделението за  
јавни дејности  и во соработка со здруженија на граѓани и фондации во Општина Конче. 
Во 2024 година Општина Конче ќе ги поддржи проектите на Здруженијата на граѓани и Фондации кои 
се опфатени во програмите за спорт, култура, социјална заштита и образование, проекти на 
Здруженија на граѓани чија дејност е заштита на животната средина, демократските процеси, 
хуманитарна дејност итн. за овој вид поддршка од Буџетот на Општина Конче се издвојуваат 
2.150.000  денари . 
 Средства за партнерски проекти на Општина Конче со Здруженија на граѓани се планираат во случај 
здруженијата да добијат грант за проект кој е од поширок интерес на заедницата за кој се бара и 
учество на општината. Бидејќи овие проекти не можат да се планираат однапред, средствата во оваа 
ставка се паушално определени. 
 
 
ОБЛАСТ: 3.РАЗВОЈ НА КУЛТУРАТА ВО ОПШТИНА КОНЧЕ  

 
1. Вовед  

 
Со Програмата за активностите од областа на културата за 2024 година, се продолжува со 
подршката на манифестации од областа на културата кои претставуваат традиционални вредности и 
белег на Општина Конче.  
Воедно се продолжува и со подршката на проекти од областа на културата на институции, 
здруженија на граѓани и поединци од подрачјето на Општина Конче.  
 
2. ЦЕЛИ  
Основни цели на оваа Програма се:  
- Обезбедување активен однос на општина Конче кон задоволувањето на потребите и интересите на 
граѓаните во областа на културата;  
- Сочувување и афирмирање на материјалното и духовното културно наследство на Општина Конче;  
- Сочувување и афирмирање на културниот идентитет на Општина Конче;  
- Создавање услови за квалитетно културно жиеење, соодветно на статусот на општина Конче;  
- Промовирање и поддржување на нови идеи и проекти што ја афирмираат Општина Конче на 
културен план; 
- Презентирање и афирмирање на творците, и институциите од областа на културата во земјава и 
странство;  
- Интензивирање и збогатување на меѓународната културна соработка.  
- Обезбедување континуитет на традиционалните културно-уметнички манифестации кои се од 
локален и меѓународен карактер; 

 Одбележување на значајни датуми и личности од нашата историја и култура, 

 Активности кои се во функција на туризмот и промовирање на општина Конче 

 Стимулирање и обновување на старите занаети и традиционални вештини, 

 Поддржување проекти од невладиниот сектор кои се од интерес за oпштина Конче. 



 Одбележување на значајни датуми и личности од нашата историја и култура, 

 Активности кои се во функција на туризмот и промовирање на општина Конче 

 Стимулирање и обновување на старите занаети и традиционални вештини, 

 Потикнување на меѓународна културна соработка при што приоритет ќе има реципрочната 
соработка со збратимените општини и програмите за регионална културна соработка; 

3. КУЛТУРНИ АКТИВНОСТИ  

Активностите на Општина Конче во областа на културата ќе бидат насочени кон поттикнување, 
поддржување и помагање на остварувањето на целите на оваа Програма;  
Во таа смисла ќе се спроведуваат активностите за:  
-Сочувување на континуитетот на одржувањето на традиционалните културно - уметнички 
манифестации со потврдени квалитети и присутен голем интерес на граѓаните; 
-Реализирање на манифестации, програми и проекти со современи содржини кои квалитетно го 
збогатуваат културниот живот на општината;  
-Помагање на манифестациите на младите со културни-уметнички и забавно-едукативни содржини;  
- Претставување во општината во Република С. Македонија и странство на афирмирани уметници, 
ансамбли и институции, како и на млади творци и интерпретатори, во согласност со утврдени 
критериуми;  
- Поддржување на откривањето и презентирањето на нови сознанија за материјалното и духовното 
наследство за општина Конче;  
- Одвивање на културно-уметнички и забавни приредби на атрактивни историски и урбани простори и 
објекти на подрачјето на општина Конче;  
-Издавање публикации за историското наследство, културната традиција, современиот културен 
живот и уметничкото творештво во општина Конче; 
-Унапредување на меѓународната-културна комуникација врз со други градови од земјата и странство  
- Остварување на продуктивна соработка со меѓународни асоцијации, организации и фондации кои 
го помагаат развојот на културата во локалните заедници. 
 
3.1 Планирани културни активности   
Приоритет ќе им биде дадено на културните манифестации и проекти кои ги афирмираат 
потврдените вредности во развојот на културата и во афирмацијата на културните вредности и 
културниот идентитет на Општината.  
 
3.2 Културни манифестации  
 
Манифестација „12 јули Празник на општина Конче”  
 Се одржува во период јуни- јули, во организација на локалната самоуправа - Конче на отворените 
локации во двор на манастирот „Свети Стефан„ ,Дом на култура Конче” и други локации во 
општината со повеќе поединечни програмски содржини во организација со другите субјекти.  

- 12-ти Јули (Петровден) е востановен како празник на општина Конче и по тој повод се 
доделуваат награди, признанија и благодарници, се организира културно-забавна програма со 
настап на домашни фолклорни друштва и ансамбли како КУД Конче-Конче, ФА “Цветови“ - 
Дедино КУД “Македонски глас“ – Габревци КУД Ацо Караманов –Радовиш и други 

- Турнирот во мал фудбал под рефлектори кој традиционално се организира секоја година, и 
трае 20 дена, е проследен со културни манифестации и забава кој премина во Меѓународен 
турнир каде  земат учество екипи од соседните земји; 

 
Други културни манифестации кој се предвидуват во програмата  за 2024 година се: 
Манифестација-Етно културен настан ,,Тутунот Наша горда традиција,, 
Ќе се одржува во окомври,во организација на Здружение на тутунопроизводители  Лакавица-Конче, 
КУД Конче-Конче, ФА  Цветови Дедино и Здружение Зија Гокалп Конче и општина Конче. 
За оваа година со утврдување на конкретен датум да се организира културен настан проследен со 
музички, забавни и културни содржини и организрање на етно базар во организација на жени на 
општина Конче за презентација на локалната гастономија и фолклор. Настанот ќе овозможи 
промоција на општина Конче  во државата и надвор од неа. 



 
Книжевна манифестација „Литературни читања“  
- Литературни читања по различни поводи и соработка со учениците од ООУ ,,Гоце Делчев,, кои го 
негуваат пишаниот збор.Ќе се одржува во месецот март во организација на општина Конче и ООУ 
„Гоце Делчев„-Конче со гостување на еминентни уметници.  
Ликовна колонија „Конче“.   
 - Детска ликовна колонија проследена со изложба и печатење на промотивен материјал  ќе се 
одржува во август месец во дворот на манастирот „Свети Стефан„ во организација на општина 
Конче.  
  
- Организирање на изложба на дела со ликовни уметници од Републиката.Ќе се одржува во месец 
октомври во организација на  Конче  
Културна  манифестација „Нов културен бран 2024„  
- Се одржува во месец јули-август во организација на општина Конче и Министерство за култур на 
РМ.  
Манифестација „Василичари” општина Конче  
- Ќе се одржува на 13

 - ти 
јануари во организација на граѓани од населените места во општина Конче .  

Манифестација Новогодишна приредба 
- Новогодишна манифестација по повод Новата година во организација на општина Конче и ООУ 
Гоце Делчев-Конче. 
Манифестација „Богојавление“ 
Ќе се одржува на 19 јануари „Богојавление“ со фрлање на крстот во населените места во општина 
Конче 
Манифестација „Ден на лозарите”  
 -Ќе се одржува во февруари на „ Св.Труфун“ во организација на лозарите во општина Конче. 
Манифестација „Ден на тутунарите”  
- Ќе се одржува во јануари, Водици, во организација на Здружение на граѓани тутунопроизводители” - 
Конче.  
Манифестација Конечки маскенбал „”  
- Ќе се одржува во Април месец во организација на локалната самоуправа - Конче со учество на 
училишната младина од ОУ „Гоце Делчев„, на центарот - Конче.  
Манифестација „ Дена на медот“ 
- Ќе се одржува во Април месец во организација на Здружението на пчелари од општина Конче; 
Манифестација „Ден на сесловенските просветители”  
- Ќе се одржува по повод 24

-ти
 мај „Свети Кирил и Методиј” - Ден на сесловенските просветители во 

организација на општина Конче. 
Манифестација „Месец на книгата “  
- Ќе се одржува од 15

-ти
 октомври до 15

-ти
 ноември, во организација на Библиотека Браќа 

Миладиновци Радовиш и училишна библиотека „ОУ Гоце Делчев” - Конче и општинска библиотека со 
повеќе поединечни програмски содржини.  

Манифестација „Одбележување на 15-ти Октомври  Меѓународниот ден на 

рурална жена“. 

-- Ќе се одржува во Октомври  месец во организација на Здружението „Организација на жени  Конче“, 
Конче; 
Манифестација „Пензионерите за својата општина ”  
- Традиционална манифестација Организатор - Здружение на пензионерите – Конче и Радовиш.  
Манифестација „Почит кон Борците од НОБ„ 
-Подршка на манифестации за одбележување на значајни датуми од македонската историја 
поврзани со настаните од народно-ослободителната војна   
Манифестација „21-ви Декември ден на настава на турски јазик“ 
3.3 Други видови културни програми и проекти.  
Општина Конче ќе обезбедува подршка на културно уметничкото творештво и културно уметничката 
презентација (поединечни програмски форми - концепти, претстави, изложби, промоции и слично) во 
Општината во областите на културата: музиката, сценската уметност, ликовната уметност, 
литературата и културното наследсво (фолклорот, традицијата, обичаите и старите занаети) , а врз 
основа на целите на оваа Програма.  



3.4  Спомен – обележја, споменици и други градби  

Поддршка на локалната самоуправа се обезбедува на изградба и одржување на спомен - 
обележјата, а врз посебна Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со 
спомен-обележја со која ќе се уредува изградбата и одржувањето на спомен-обележјата во 
Општината (бисти, склуптури, плочи, чешми, фонтани, и други уметнички и архитектонски дела и 
творби), што со своите содржини и ознаки одбележуваат настани и личности од историјата и 
културата на граѓаните во Општината од сите етнички припадности или од народната традиција, кои 
се од локално значење.Со оваа Програма се обезбедува поддршка на граѓаните и проектите на 

локалните и другите јавни установи од културата во Општината. 
 
4. Финасирање на програмата за култура  
 
Активностите на општина Конче од областа на културата, утврдени со оваа Програма, ќе се 
финансираат од средствата на Буџетот на општина Конче предвидени 400.000 ден. за 2024 година, 
средства од Буџетот на Република С. Македонија, спонзорства и донации.  
При реализација на Програмата, Општина Конче ќе ги поддржува организаторите на 
манифестациите и реализаторите на проектите при спроведувањето на нивните активности за 
обезбедување финансиски средства и друга помош од:  
-Буџетот на Република С. Македонија за 2024 година (преку надлежните министерства);  
-Трговски друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и физички лица; 
-Заинтересирани партнери за меѓусебна соработка во земјата и странство; и  
- Други извори.  
За период од нејзината имплементација, Програмата е отворена, а новите содржини се утврдуваат 
со изменување и дополнување на Програмата 
 
ВКЛУЧУВАЊЕ НА РОДОВАТА ПЕРСПЕКТИВА ВО ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ  

    Општина Конче е обврзана согласно Законот еднаквите можности на жените и мажите да го 

почитуваат принципот на еднакви можности на жените и мажите и да усвојува мерки и да преземаат 

активности кои се потребни за воспоставување на еднакви можности на жените и мажите. 

    Во насока на остварување на принципот на еднакви можности за мажите и жените во програмата 
се вклучени и првеземени следниве активности: 
- Воведени се програмски мерки од Годишниот план за еднакви можности на жените и мажите во 
општина Конче за 2024 година во областите на јавните дејности. Преземени се конкретни позитивни 
мерки во програмата за јавни дејности за унапредување на родовата рамноправност и 
воспоставување на еднакви можности кои ќе бидат оправдани и засновани на анализи за вклченоста 
на жените и мажите во делот на социјалната заштита. 
- Општина Конче во програмата за јавни дејности ќе прибара податоци за вкупниот број ангажирани 
лица, за половата структура на корисниците на програмата, за образовната структура и за состојбата 
со распоредувањето на мажите и жените во превземени програмски активности. Добиените податоци 
од ваквата анализа на степенот на имплементација на Законот за еднакви можности на жените и 
мажите во програмата ќе бидат показатели за родова слика во дистрибуцијата на ресурсите од 
програмата,распределба на ангажираните/вработените  лица жени и мажи на работни места при 
спроведување на програмата на општина Конче. 
 
 
ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ ЗА 2024 ГОДИНА 
 
Финансиската поддршка на  програма ќе се обезбедува од Буџетот на Општината. За реализација на 
овие јавни дејности  се предвидени   вкупно 4.300.000,00 денари. 
 
За период од нејзината имплементација, Програмата е отворена, а новите содржини се утврдуваат 
со изменување и дополнување на Програмата 
 
РАСПРЕДЕЛБА НА ПРЕДЛОГ  БУЏЕТ ЗА ПРОГРАМАТА ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ ПО ОБЛАСТИ  
 



Р.б. Област на јавна дејност Планирани  Одобрени 

1. Развој на спортот,младите  и рекреацијата 
во општина Конче       

   1.750.000,00  

2. Развој и подршка на НВО секторот во 
општина Конче  

     2.150.000,00  

3. Развој на културата во општина Конче.           400.000,00  

                                   ВКУПНО         4.300.000,00  
 

 
5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
   Програмата за Јавни дејности на Општина Конче за 2024 година влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавување во „Службен гласник на Општина Конче “. 
            
 
 
Број 08-1780/6                                                                                          Совет на општина  Конче 
Дата 29.11.2023                                                                                                   Претседател, 
      Конче                                                                                                      Александра Ристова,с.р. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                         

                                                                                       
                                                 Општина Конче 

 
                                                                                                                                         
                                                                                                                 
  

ПРОГРАМА  

за активностите на општина Конче во областа на Социјалната заштита и заштитата на децата во 
2024 година 

           
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                    Ноември , 2023 година 



 

 
Врз основа на  член 142 став 5 од Законот за социјална заштита (Службен весник 

на РСМ бр. 104/2019; 146/2019; 275/2019; 89/2020; 302/2020; 311/2020; 163/2021; 

294/2021; 99/2022; 236/2022; 273/2022; 65/2023 ), член 22 став 1 точка 7 и член 36 став 1 

точка 15 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02), и член 11 

став 1 точка 11 од  Статутот на општина Конче,Советот на Општина Конче  на седницата 

одржана на 29.11.2023 година, ја донесе следната: 
 

ПРОГРАМА 
за активностите на општина Конче во областа на Социјалната заштита и заштитата на децата во 

2024 година 

 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ  
 

Општината во остварувањето на својата надлежност од областа на социјалната 

заштита работи согласно важечката законска регулатива и подзаконските акти донесени 

од државата и локалната самоуправа.  
Законот за социјална заштита, Програмата за остварување на социјалната заштита, 

Националната програма за развој на социјалната заштита, Законот за локална 

самоуправа, Законот за семејството, и Социјланиот план на општина Конче 2022-2024 

година, се акти, врз основа на кои се уредува социјалната заштита, специфичните 

потреби на населението и начинот на остварување на социјалната заштита.   
 
Основни цели на Програмата  
 
Програма за социјална заштита има за цел обезбедување активен однос на Општина  

Конче кон задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа на 

социјалната заштита и заштитата на децата,поедини категории граѓани и  семејства да 

добијат соодветен третман и заштита од социјален ризик,  како и: 

- Создавање поквалитетни услови за децата од предучилишна возраст за престој во детска 
градинка;  
- Изнаоѓање форми за згрижување на социјално ранливи групи;  
- Изнаоѓање форми за социјализација на маргинализирани групи;  
- Подобрување на стандардот на граѓаните;  
- Осовременување на училишните установи и соодветни кадровски услови за инклузија на деца 
со посебни потреби.  
- Ангажирање на образовани и лични асистенти во основното образование за потребите на деца 
посебни со согласно законот за основно образование. 
- Создавање услови за отворање на дневни центри за стари изнемоштени и лица 
самци,поповолен социјален живот за овие лица, сервис за дотур на храна и лекови и грижа на 
стари изнемоштени лица;  
- Создавање услови за континуирана работа на народна кујна;  
- Помош за семејства погодени од несреќи и елементарни непогоди;  
- Помош на социјално загрозени семејства;  
- Помош на лица – жртви на семејно насилство;  
- Промовирање на родовата рамноправност.  



 

 
Социјални ризици 

Видови ризици на кои се изложени граѓаните и категории на лица кои ги опфаќа оваа 

програма 

Основни социјални ризици на кои најчесто се изложени граѓаните, се следните:  
- ризици по здравјето (болест, повреда и инвалидност)  
- ризици од стареење ( старост и преживување)  
- ризици по мајчинство и семејство  
- ризици од невработеност и професионална неадаптираност и  
- ризици од неадаптираност кон социјалната средина. 
 
2.МЕРКИ И АКТИВНОСТИ 
 
Општина Конче,со цел обезбедување на социјалната заштита за нејзините граѓани, ќе ги 

спроведува следните мерки и активности: 

 
А. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална превенција и 

заштита на следните категории на лица кои ќе се најдат во исклучително тешка состојба, 

согласно можностите и во рамките на расположливите средства во Буџетот на 

општината за 2024 година: 

- лица со инвалидност, 
-деца без родители и родителска грижа, 
- деца со воспитно социјални проблеми, 
- деца од еднородителски семејства, 
- стари лица без семејна грижа, 
- лица засегнати со злоупотреба на дрога и  алкохол, 
- тешко болни лица и приматели на терапија, 
- лица погодени од елементарни непогоди,пожари и друго. 

 
Б.Организирање на хуманитарна акција за финансиска и материјална помош на 
ранливите групи на население во соработка со општинската Организаицја на Црвен крст 
Радовиш.  
 
В. Воведување на финасиска подршка еднократна помош за родители при раѓање на 
новоороденче/прво второ, трето и секое наредно родено дете. За родители кои се 

жители  на општина Конче. 
 
Г.Вклучување на родовата перспектива во програмата 
 
Д.Работа на канцеларија за социјални работи во Конче за потребите на граѓаните на 
општина Конче. 
Ѓ.  Работа на народна кујна за потребите на корисниците на социјални мерки преку 
Центарот за социјална работа Радовиш и Општина Конче. 
 
Е. Програма за подршка на стари и изнемоштени лица вовeдена во 2019 г и 
континуирано подржана од општина Конче, МТСП и странски донатори.   
 



 

Ж. Воведување на дигитализација во социјалните услуги и отварање на психо-социјално 
советувалиште за жртви на семејно насилство од општина Конче во соработка со 
општина Радовиш.  
 
Ѕ. Еднократна помош за склучување на бракови  на лица момче/девојка постари од 35 
години од општина Конче  
 

И. Организирање на трибини за едукација против зависности и реализација на проект за 

превенција од болестите на зависност кај младите. 

 

3.ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  
 
Социјални мерки и услуги во општина Конче 
 
3.1. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална превенција 

и заштита на одредени категории на лица кои ќе се најдат во исклучително тешка 

состојба. 

Целта за остварување на паричната помош и обезбедување на посебни мерки и 

услуги за социјална превенција и заштита на одредени категории на лица е согласно 

надлежноста на општината во областа на социјалната заштита утврдена во Законот за 

локалната самоуправа и Законот за социјалната заштита како и други законски и 

подзаконски акти во оваа област, општината да им излезе во пресрет на здравствено, 

финансиски или друг начин загрозените лица кои имаат потреба од социјална заштита и 

помош,а согласно можностите и во рамките на расположливите средства во Буџетот на 

општината за 2024 година. 

Висината на надоместокот, видовите на мерките и услугите за социјална заштита и 

превенција,за наведените категории на лица ќе се утврдуваат врз основа на поднесено 

барање со комплетна документација со која би се потврдил основот на барањето,а по 

дадено позитивно мислење од страна на Комисијата за финансии и буџет и по донесена 

одлука од страна на Советот на Општина Конче или пак само по разгледување на 

барањата од страна на Градоначалникот на општината , секое барање ќе се разгледува 

поединечно и средствата ќе се уплаќаат на трансакциска сметка на граѓанинот. 

 
3.2 Носител на мерките 

Оваа активност како мерка во рамките на реализацијата на програмата за 

социјална заштита на Општина Конче за 2024 година, ќе се спроведува од страна на 

Општина Конче преку надлежните сектори и одделенија. 
 
3.3.Извори на средства 

Средствата за исплата на парична помош и за обезбедување на посебни мерки и 

услуги за социјална превенција и заштита на наведените категории лица ќе се 

обезбедуваат согласно можностите и во рамките на расположливите средства во 

Буџетот на општината за 2024 година и се предвидени во потпрограми: 
 



 

Б. Организирање на хуманитарна акција за финансиска и материјална помош на 
ранливите групи на население во соработка со општинската Организација на Црвен крст 
Радовиш.  
 

Целта на оваа активност е преку организарање на акција за собирање на облека и 

друга опрема и во соработка со Општинската организација на Црвен Крст Радовиш да 

им се помогне на социјално загрозени лица.  
Носители на спроведување на активност покрај Општина Конче, ќе бидат вклучени 

и јавните установи, невладини организации и здруженија. 

 

В. Воведување на финасиска подршка еднократна помош за родители при раѓање на 
новоороденче/прво,второ, трето дете и секое наредно родено дете за родители кои се 
жители  на општина Конче. 
Општина Конче врз основа на првичните резултатит од пописот организан во 2021 
година и слењето на процесот на миграцијата , иселувањето и морталитетот на 
насленеито во однос на наталитетот со цел да придонесе како локална самоуправа за 
подобрување на сосотјбите со рагањето на деца  воводе од 2022 година финасиска 
подршка еднократна помош за родители од општина Конче  при раѓање на 
новороденче/прво второ, трето дете и секое наредно родено дете   за родители кои се 
жители на општина Конче, средствата ќе се исплаќаат по поднесено барање од страна 
на родител мајка , татко и доставени потребни  докумнти. Плнирани се еднократна 
помош во висина од 10.000 денари за прво дете, 20.000 денари за второ дете и 30.000 
денари за трето дете и секое наредно родено дете. 
 
Г. Вклучување на родовата перспектива во програмата 
 

    Општина Конче е обврзана согласно Законот еднаквите можности на жените и мажите 

да го почитуваат принципот на еднакви можности на жените и мажите и да усвојува 

мерки и да преземаат активности кои се потребни за воспоставување на еднакви 

можности на жените и мажите. 
    Во насока на остварување на принципот на еднакви можности за мажите и жените во 
програмата се вклучени и првеземени следниве активности: 
- Воведени се програмски мерки од годишниот план за еднакви можности на жените и 
мажите во општина Конче за 2024 година во областите на социјалната 
заштита,.Преземени се конкретни позитивни мерки во програмата за социјална заштита 
за унапредување на родовата рамноправност и воспоставување на еднакви можности 
кои ќе бидат оправдани и засновани на анализи за вклченоста на жените и мажите во 
делот на социјалната заштита. 
- Општина Конче во програмата за социјална заштита ќе прибара податоци за вкупниот 
број ангажирани лица, за половата структура на корисниците на програмата, за 
образовната структура и за состојбата со распоредувањето на мажите и жените во 
превземени програмски активности. Добиените податоци од ваквата анализа на 
степенот на имплементација на Законот за еднакви можности на жените и мажите во 
програмата ќе бидат показатели за родова слика во дистрибуцијата на ресурсите од 
програмата, распределба на ангажираните/вработените  лица жени и мажи на работни 
места при спроведување на програмата на општина Конче. 
 



 

Д.Работа на канцеларија за социјални работи во Конче за потребите на граѓаните на 
општина Конче. 
Општина Конче во соработка со Мегуопштинскиот Центар за социјлна работа Радовиш 
со цел за доближување на социјните услуги до граѓаните на општина Конче во 2020 
година отоври и опреми канцеларија за социјални прашања во општинската зграда во 
општина Конче во Конче но истата не е активна. 
 
    
Ѓ.Работа на народна кујна за потребите на корисниците на социјални мерки преку 
Центарот за социјална раобта Радовиш и Општина Конче. 
Во општина Конче во рамките на мерките за социјална заштита на населението успешно 
функционира и проектот за Народна кујна со кој стопанисува ЈПКД Лакавица Конче. 
Народната кујна во која има вработено две лица,поседува сопствено возило за достава 
на оброците до корисниците секојдневно доставува од понеделнеик до петок 50 топли 
оброка на корисници со решение од Министерството за труд и социјлна политика и 10 
топли оброка кој ги финансира општина Конче со одлука на Советот или 
Градоначалникот на општината.  
 
Е.Програма за подршка на стари и изнемоштени лица вовeдена во 2019 г и 
континуирано подржана од општина Конче, МТСП и странски донатори.   
Од септевмри 2019 годинаво рамките на Програмта за општинско-корисна работа 
започна да се реализра проект за општинско коирсна работа  подршка и помош на стари 
лица  од наеленеите места во општина Конче. Во 2023 година ангажирани се 8 лица 
асистенти за поддршка за самостојно живеење-инструментални за работа на терен 
однос посета по домови на старите лица каде двапари неделно ги посетуваат и и прижат 
услуги на превентивна здравствена заштита, психосоцијална подршка,подршка за 
набавка на намирници и социјлни активнoсти дружење.Во програмта се вклчени  вкупно 
350 стари лица од сите наслени места во општината за период од 9 месеци и 2 лица 
асистенти за поддршка за самостојно живеење-инструментални целосно финансирани 
од буџетот на општина Конче. Овој проект покажа добри резултати во отсуство на други 
социјлни сервиси и пожелно и потребно е општинaта да продолжи да го имплементира 
во соработка со УНДП.Финасирањето е УНДП 80% и 20% општина Конче.     
 
Ж. Воведување на дигитализација во социјалните услуги и отварање на психо-социјално 
советувалиште за жртви на семејно насилство од општина Конче во соработка со 
општина Радовиш.  
Овој проект општина Конче започна да го имплеметира во месец октомври 2021 година 
во соработка со УНДП. Воведена е дигитализација на општинските услуги мегу кои и 
социјалните услуги кои ги нуди општината за граѓаните.Корисниците ќе можат до 
општината да доставуваат свои барања и други докумнети по дигитален пат без да 
треба да доаѓаат во општинана.Во рамките на проект отворен е Центар за 
психосоцијлно советувалите за жртви на семејно насилство во Радовиш.Оваа 
советувалиште е планирано да работи со ангажирано вработено лице 
психолог.Намената на советувалиштето ќе биде прифаќање на лица жртви  на семејно 
насилство од општините Конче и Радовиш за период од 24 часа до превземање на 
жртвите на семејно насилство од соодветни институции ЦСР, Полиција, и други органи.  
 
Ѕ. Еднократна помош за склучување на бракови  на лица момче/девојка постари од 35 
години од општина Конче  



 

Со цел подршка на лица од општина Конче кои од било кои причини не стапиле во брак 
до 35 години а веќе имаат и потреба од финансиска подршка за ваков чекор и 
стимулирање на општина Конче за зголемување на бројот на бракови  на територијата 
на општина Конче од 2022 година Општината ќе воведе финансиска подршка 
еднократна помош за склчување на бракови на лица момче/девојка со наполнети 35 
години или повеќе години возраст. Висина на средства се планира до 100.000 денари по 
склучен брак. 
 
И. Организирање на трибини за едукација за рано откривање на болести ,редовни 
здравствени проегледи и едукација против зависности и превенција од болестите на 
зависност. 
 

Со спроведувањето на оваа активност се превземаат мерки за спречување на 

настанување на социјални ризици, рано откривање на болести особено кај жените , 

потреба од редовни здравствени прегледи, рано откривање и третман на граѓанинот 

односно на лицата кои злоупотребуваат дроги, други психотропни супстанции, и 

алкохол. 

Оваа активност ќе се спроведе во соработка со Меѓуопштинскиот центар за 

социјална работа од Радовиш, со училиштата, здраствената установа, невладини 

организации и здруженија на граѓани ,,Конечанка,, како и други правни и физички лица. 

 
4.ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
Финансиските средства потребни за реализација на Програмата за потребите на 

граѓаните од областа на социјална заштита во општина Конче за 2024 година, ќе се 

обезбедат од Буџетот на општина Конче за 2024 година. 
 
Лицата имаат право да поднесат Барање до општината за финансиска помош еднаш во 

годината , и притоа предност и приоритет имаат лицата кои се со место на живеење во 

Општина Конче. 

Вкупно обезбедени финансиски средства од Буџетот на Општина Конче –3.090.000 

денари . 

 

Овие финансиски средства ќе се користат за категориите на граѓани кои се наоѓаат во 
исклучително тешка состојба и во специфични услови . 
 

 
Разгледувањето  на  барањата  од  граѓаните  ќе го  врши  Градоначалникот и 
Советот на општина Конче,секое барање поединечно и средствата ќе се уплаќаат 
на трансакциска сметка на граѓанинот. 

Програмата за социјална заштита за 2024 година ќе се реализира со следната динамика, 
потребните средства и начинот на обезбедување на истатa. 
 
 
 
 

          



 

4.1 ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА АКТИВНОСТИ СО ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 
 
Р.б Активност Полова 

структура на 
корисници 

Износ во денари 

1 Помош за стари и изнемоштени лица- посета од 
негователи за стари лица-кофинансирање на проект 
-450.000 денари и набавка на медицински и друг 
материјал-100.000 денари 

жени-мажи             550.000 

2. Помош на социјално загрозените семејства и лица 
изложени на социјален ризик (од 5000-20.000 
денари) 

женски/машки             100.000 

3. Лица со посебни  потреби (телесна попреченост  
Деца со посебни потреби ) (5000 денари за лице) 
 

женски/машки               50.000 

4. Помош на лица погодени од елементарни  
непогоди(од 5000-30.000 денари) 

женски/машки              100.000 

5.  Помош на деца од еднородителски семејства 
(3000 денари за едно семејство) 

женски/машки 20.000 

6. Организирање на хуманитарна акција за финансиска 
и материјална помош на ранливите групи на 
население 

женски/машки 20.000 

7. Организирање на здравствени проегледи за рано 
откривање на болести на населението 

женски/машки 100.000 

8. Еднократна помош за секое новородено дете –Прво 
дете – 10.000 денари. 
Второ дете -20.000 денари. 
Трето дете- 30.000 денари и секое наредно родено 
дете 

Женски/машки 300.000 

9. Вршење превоз на храна за народна кујна  женски/машки 150.000 

10. Помош на лица со здравствени проблеми (од 5000-
30.000 денари) 

женски/машки 500.000 

 Помош на лица со здравствени проблеми за 
лекување во странство (50.000 до 100.000) 

женски/машки 150.000 

11. Подршка на Клубови на пензионери и стари лица женски/машки 250.000 

12 Финансиска поддршка на НВО за реализација на 
проекти за социјално загрозени семејства и 
поединци 

Женски/машки 
организации 

здруженија 

60.000 

13 Социјални пакети за празници ( 2000 денари за еден 
пакет) 

женски/машки 60.000 

14 Топол оброк за кориснци од општина Конче Женски/машки 300.000 

15 Еднократна помош за склучување на бракови на 
лица со наполнети 35 или повеќе години возраст 
до 100.000 денари   

Женски /машки 200.000 

16 Помош за погребални трошоци поради смрт на 
социјално загрозени лица (од 5000-30.000 денари) 

Женски /машки 180.000 

 
ВКУПНО 

 3.090.000 
денари 

  
5. Други форми на активности  
Други форми на активности со кои ќе се помагаат со средства од Буџетот на општина Конче се:  



 

- обезбедување стручна, техничка и друга поддршка со кадри и опрема со која располага 
Општината;  
-организирање протоколарни средби за воспоставување соработка на претставници на 
Општината со потенцијални донатори на проекти од областа на социјалната заштита.  
Овие форми на активности ќе се реализираат согласно можностите на општина Конче.  
 
6. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Градоначалникот на општина Конче го следи реализирањето на оваа Програма, покренува 
иницијативи,дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините цели и 
активности.  
 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Конче”. 
 
Број 08-1780/7                                                                Совет на општина  Конче 
Дата 29.11.2023                                                                       Претседател, 
      Конче                                                                           Александра Ристова,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  
                                          
                                                  
                                                 Општина Конче 

 
 
Vo smisla na ~len 34 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za za{tita i spasuvawe 
("Sl.vesnik na RM" br. 36/2004; 49/2004; 86/2008; 85/2009; 114/2009; 124/2010; 18/2011; 

93/2012; 41/2014; 129/2015; 71/2016; 106/2016; 83/2018; 82/2020; 215/2021 god), Sovetot na 

op{tina Конче na sednicata od 29.11. 2023 godina , donese 
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С О Д Р Ж И Н А 

НА ОПЕРАТИВНИОТ ПЛАН 
 

ЗА ЗАШТИТА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ-снег,снежни 

намети,лавини,поледици (голомразици), наноси од земја и лизгање на земјиште. 

 
 ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТИ 

 
-Вовед; 

 
1.Општи географски-топографски каректеристики на подрачјето. 

 
2.Проценка на степенот на загрозеноста од природни непогоди- снег, снежни 

намети,лавина ,поледици(голомразица),наноси од земја и лизганње на земјиште. 

 
3.Број на жители во општината,по населени места. 

 
4.Карта на општината. 

 
5.Преветнивни мерки и активности за ЗС. 

 
6.Оперативни мерки и активности за ЗС. 

 
7.Преглед на сили ( републички,просторни) за ЗС 

 
8.Преглед на расположливи моторни возила и механизација. 

 
9.Постапка за мобилизација и ангажирање на силите, и механизацијата, за 

расчистување на теренот(по населени места). 

 
10.Оперативна карта на општината и населените места со обележени критични места 

во услови на снег ,снежни намети, лавини,поледици,наноси од земја  и лигање на 

земјиште. 

 
11.Договори со правни субјекти за одржување на улици и локални патишта  во 

зимски услови во сезона 2024-2024 год. 

 
12.Постапка ,организација и начинна згрижување на загрозени и настрадани граѓани 

(сместување и исхрана) 

13.Преглед на телефонски броеви заради кординација на субјактите. 



 

 
 
        ВОВЕД 
Што преставува одржување на патиштата 

 
 Зимско одржување на патиштата,  

Основната цел на зимското одржување е да се овозможи непрекинат и безбеден 

сообраќај на сите учесници во сообраќајот. Неповолните временски влијанија кои се 

јавуваат во зимскиот период изразени преку ниски температури, присуство на снег и 

мраз на коловозната површина, можат битно да ја намалат пропусната моќ и нивото на 

условите на патот, или во краен случај да предизвикаат прекин во сообраќајот. 

Квалитетното спроведување на работите на зимската служба  зависи од повеќе 

чинители и тоа: географската положба, специфичните климатски услови, надморската 

височина, економската моќ на општината, обемот на транспорт и густината на 

сообраќајот, сообраќајното оптоварување на патот, степенот на опременост со 

механизација, начинот на управување и менаџирање со избраниот модел на зимско 

одржување, соработката со останатите субјекти инволвирани во сообраќајот (МВР - 

Сообраќајна полиција, АМСМ и Хидрометеоролошкиот завод, Јавно претпријатие за 

одржување и заштита на магистралните и регионалните патишта ) и др. 

Периодично одржување на патиштата 

Работи од периодично одржување се сите активности кои повремено се преземаат за 

продолжување на животниот век на патната инфраструктура. Такви работи се: - 

надградба и поправка (рехабилитација) на дотраени коловози , - санација на 

свлечишта, - заштита и одржување на трупот на патот, - решавање на црни точки, - 

уредување на паркиралишта и приклучоци, - обнова на сигнализација и патна опрема, - 

садење на заштитни шумски појаси и хортикултурно уредување, - санација и 

зајакнување на мостови. 

Интервентно одржување на патиштата 

Работи на интервентно одржување на патиштата се активности за отстранување на 

оштетувањата настанати од непредвидени настани за обезбедување на непречен и 

безбеден сообраќај на патот во итни случаи поправки на патот после оштетување 

предизвикано од непредвидени настани и тоа: - Санација на штети од елементарни 

непогоди и временски непогоди (лавини,поплави, пожари, земјотреси и др.) - 

Отстранување на последици од сообраќајни несреќи, излевање на опасни материи и 

др. При интервентното одржување се преземаат следниве мерки: - обезбедување на 

микролокацијата на елементарната непогода или непредвиден настан со: луѓе, 

сообраќајни знаци, бариери или друго физичко обезбедување, - итно расчистување на 

патот од последиците на елементарната непогода 



 

 
1.Op{ti географски-топографски karakteristiki на посдрачјето. 
 
Op{tinata zafa}a povr{ina oд 233,05 km2 и сместена е помеѓу Планината 

Смрдешник и Серта, една од поголемите реки е реката Крива Лакавица која се влева во 

вештачката  акумулација  брана Мантово, други вештачки акумулации се Конче1 и 

Конче 3 . 

 Оp{tina Kon~e proizleze od opшtina Radovi{ so koja e povrzana  со 

Регионален пат Р-606  преку овој пат се поврзува со другите центри : Струмица, Штип, 

Скопје. 

Site naseleni mesta vo op{tinata se povrzani so lokalni pati{ta. 
Dol`inata na lokalnata patna mre`a vo op{tinata iznesuva 35  km, od koi 

asfaltirani se 25 km, a 10 km se zemjeni pati{ta. 

Za ova podnebje e karakteristi~na umereno-kontinentalnata klima, koja se 
odlikuva so dolgi i topli leta со изразити максимуни на температурата до + 42 

степени i  долги и студени   zimi со изразити максимуни до -20 степени. 

Vo op{tina Конче zimata  e mnogу studena i  trae dolgo, со што се стварат услови 

за задржување на снегот по патиштата и од појава на голомразица. 

Ваквите vrne`i od sneg mo`at da go ote`nat soobra}ajot na Рагионалниот пат Р-

606 и  lokalnite pati{ta со кој се поврзуваат населените места во општината.  

Sne`nite vrne`i vo na{ata op{tina se големи , so  подолготрајно zadr`uvawe 

i so просечна debelina od 25-35sm. 

Vo tekot na godinata mo`at da padnat 4-5 pati sne`ni nameti so debelina nad 
35 sm., pri {to doa|a do ote`nato odvivawe na soobra}ajot po lokalnite 
pati{ta i ulici niz naselenite mesta. 
^estite vetrovi vo zimskiot period pravat nanosi na del od lokalnite 
pati{ta (naj~esto na krivinite), koe ne{to u{te pove}e go ote`nuva 
odvivaweto na soobra}ajot. 
Odroni na pati{tata se doста честа појава посебно на регионалниот пат Р-606,  ima 

nanosi od pesok i kal, posebno pri obilni vrne`i od do`d. 
  
 

2.Preventivni merki 
 
 Vo izminatite godini se slu~uva{e odredeni patni pravci da bidat 
podmrznati i soobra}ajot da se odviva ote`nato, ili voop{to da ne mo`e da 
se odviva. 
 So cel da se namalat opasnostite od  vrne`i od sneg i pojava na 
golomrazica, pred zapo~nuvawe na zimskiot period se vr{i: 

 ~istewe na lokalnite pati{ta od obrasnati grmu{ki i treva;  

 ~istewe na bankinite od zemja i pesok; 

 snabduvawe na JКП"Лакавица" so potrebni koli~ini na pesok i sol, za 

posipuvawe na lokalnite pati{ta i ulici vo nas. mesta vo op{tinata. 



 

 osposobuvawe na ekipa za brzi intervencii na teren(ras~istuvawe na sneg 
i posipuvawe so pesok i sol na lokalnite pati{ta na teritorijata na 
op{tina Kon~e) 

 obezbeduvawe na mehanizacija za ras~istuvawe na lokalnite pati{ta i 
ulici vo nas. mesta vo op{tinata. 

 Slедewe na vremenskata  prognoza. 

 Izvestuvawe na gra|anite za vremenskata prognoza . 

 Razgovor so gra|anite vo vrska so snabdenosta so osnovnite produkti 
(maslo za domakinstvata, bra{no i dr). 

 Razgovor so sto~arite za snabdenosta so sto~na  hrana. 

 Razgovor so kolonijalnite prodavnici vo vrska so snabdebnosta so 
osnovnite produkti. 

 
Site ovie preventivni merki se prevzemat posbno vo naselenite mesta g. 
Lipovik,Garvan,Zagorci, i Skoru{a se so cel za prevzemawe na  operativni 
merki vo slu~aj na pogolemi navevi od sneg,golomrazici i odronuvawe na 
zemji{e na kriti~nite mesta koj  se poso~eni vo kartata na op{tinata.  
 
 
 
 
3. Број на жители во општината по населени места 

Според пописот од 2021 гдина општина Конче брои 2725 жители , густината на 
населението е 12 жители  на 1км2и просечна надморка височина од 550 м 
Sedi{teto na op{tinata e vo naselenoto mesto Kon~e vo koe `iveat 960 
`itelи од кој 53% се од турката националност а во другите населени места 
 
 

- Деино         =  475 

- Ракитец      =  343  

- Д. Липовик =  353 

- Лубница     =  252 

- Габревци    =  220 

- Гарван        =     2 

- Скоруша     =     0 

- Загорци      =    1 

- Г.Липовик  = 119 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
4.КАРТА НА ОПШТИНАТА 

 
 
 



 

Картата на општината е прикажана  само со границите на општината без  ризичните 

места, а додека ризичните места се следните:Р-606 Радовиш -Конче кој спaѓа во 

категорија 3 за одржување е во надлежност на МП , ризични места  на 606 Радовиш-

Конче се : МВ Осојот и МВ Бадамарот на кој места доага да голомразици  и може да 

дојде до одронување на земјиште  и спречување на нормално одвивање на 

сообраќајот, за споманатите ризични места редовно се известува ЈП за одржување на 
магистрални и регионални патишта. Ризично место на локален пат Д.Липовиќ- Г. 

Липовиќ  е на излезот од с.Д.Липовиќ према г.Липовикќ , на МВ  Скокот на влезот од с. 

Г. Липовиќ, влезот на с.Ракитец на МВ Каурски Гробишта, на влезот на с. Габревци. За 

сите ризични места кој се на локалните патишта во општината известено е ЈПКД- 

Лакавица-Конче кое со Одлуката за комунален ред ,Програмата  за зимско одржување  

и Догововорите кој се склучуваат за време траење од една година  се задолжува  за 

одржување на истите.  

 
4.Оперативни мерки 
 
 Na teritorijata na op{tina Конче postoi i aktivno raboti JПКД "Лакавица" 
Конче. 

So Odlukata za komunalen red и Програмата за зимско одржување donesena od 

Sovetot na op{tinata, JПКД "Лакавица" ima obvrska za odr`uvawe na 

lokalnite pati{ta i ulici ({to podrazbira i zimsko odr`uvawe). 
Pretprijatieto ima 16- vraboteni . Od mehanizacija raspolaga so eдна кола 

Лада нива, nekolku kosa~ki, ra~ni koli~ki, lopati, kopa~i i sli~no,  трактор 

(Ландини) со 85 кс  кој е опремен со нож за чистење на снег  и циклон за расфрлање 

на сол,трактор DEUTZ-FAHR со 80  којнски сили опремен со  нож  за чистење  на 

снегот, со набавката на машина СКИП  66 кс  се створени подобри услови за 

расчистување на снежните навеви во зимскиот период . 
 
Bidejki spomenatata mehanizacija i ~ove~ki resursi ne se dovolni za da gi 
zadovolat potrebite od ras~istuvawe na lokalnite pati{ta i ulici pri 
eventualni vrne`i od sneg, potrebno e pretprijatieto navreme, po donesuvawe 
na Programata za zimsko odr`uvawe od strana na Sovetot na op{tinata 
(najdocna do mesec noemvri), da sklu~i Dogovor za zimsko odr`uvawe so 
pravno lice koe raspolaga so soodvetna mehanizacija i ~ove~ki resursi da 
odgovori na potrebite za anga`irawe i navremeno ras~istuvawe na lokalnite 
pati{ta i ulici. 
Vo slu~aj na poobemni vrne`i od sneg i pojava na dolgotrajni golomrazici, od 
strana na  op{tinata ќe se formira Koordinativno telo za otstranuvawe na 

posledicite, vo koe }e bidat vklu~eni pravni lica od op{tinata koi 
raspolagaat so soodvetna mehanizacija , a ќe se vklu~i i lokalnoto naselenie. 

So Koordinativnoto telo ќе rakovodi Gradona~alnikot na op{tinata. Во 

табелата  од програмата  за зимско одржување на советот на општина Конче  се 

опишани приоритетите  на локалните патишта за чистење од снег и голомразици. 



 

 
5.Просторни сили за ЗС 

 
-ЕЛС Конче 

-МС за цивилна заштита. 

-ЈКПД-Лакавица-Конче 

-ДПТТУ- ЛИПАЦ-с.Д. Липовик. 

-МЗ од општина Конче. 

-Доброволно противпожарно друштво   Gorici Operativa-Конче. 
6.Постапка, организација за згрижување на населението  и исхрана при поголеми 

врнежи од снег. 
 
На територијата на општина Конче може да се каже дека во секое населено место  би 

имало потреба за сместување на  граѓани  и нивна исхрана за 2-3 семејства,  луѓе  

социјалнни случаеви на кој и стамбените објекти во кој се сместени, во зимниот 
период  при поголеми врнежи  од снег може да дојде до нивно срушување. Објекти во 

кој ќе се сместуваат овие лица има во секое населено место : во с. Ракитец објект на 

МЗ,  Културен дом, Пункт на здравен дом Радовиш,   во с.Г.Липовиќ во основно 

училиште, во с.Г . Липовиќ во објект на  МЗ. во Дедино во објект на МЗ, во Габревци во 

објект на основно училиште, во Конче во објект на МЗ и во Лубница во објект на МЗ. 

На  луѓето додека се сместени во овие објекти ќе  се организира  исхрана  со средства 

од Буџетот на општина Конче,   за  социјални случаи се планирани 250.000 денари.     

7. Преглед на телефонски броеви, заради кординација и соработка на субјектите 
 

Ред бр.        Субјект  Раководител Контакт Телефон 

1. МЗ Јован Занев Горни Липовик Јане  Коцев 071-558-376 

2. МЗ Црвена Застава- Лубница Дончо Стефанов 070-930-242  

3. МЗ Горица  Ракитец Златко Јанкулуов 077-990-101 

4. МЗ  Лубин Ацков- Габревци Ристов Игор 071-253-710 

5. МЗ  Бела Река Д. Липовик Гоше Атанасов  070-531-810 

6. МЗ  Смрдешник  Дедино Роберт  Ристов 071-632 878 

 7. ЈКПД Лакавица Конче Ивана Атанасов 075-496-018 

8.  Општина Конче  Дончо Тушев 032-630 325 
075-496-013 

9. ДПТТУ-Липац  с.Д.Липовиќ Нацо  Коцев 071-253-082 

10 Претседател на Совет на 

општина Конче 

Александра 

Ристова 

075-496-020 
071-328-273 

11 Преставник на МЗ-Скоруша, 

Загорци,Гарван,Викенд населба 

Мантово 

Геро Михов 070-522-605 

 

8.Vleguvawe vo sila na Operativniot plan na op{tina Конче 



 

  
  Operativniot plan na op{tina Конче za utvrduvawe na obvrskite na 

JПКД "Лакавица"-Конче  za prevzemawe na preventivni merki i aktivnosti za 

otstranuvawe na posledicite od mo`nite prirodni nepogodi ili drugi 
nesre}i vo zimski uslovi, vleguva vo sila 8 (osmiot ) den od denot na 
objavuvaweto vo Slu`ben glasnik na op{tina Конче. 
       
Број 08-1780/8                                                                                     Совет на општина  Конче 
Дата 29.11.2023                                                                                             Претседател, 
      Конче                                                                                               Александра Ристова, с.р. 

 
Врз основа на член 36 ст.1 т.15 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ бр. 05/02) и член 11 ст.1 т.43 од Статутот на општина Конче, 
 Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 
донесе: 
 
 
                                                            З А К Л У Ч О К 

За  произнесување по Известување  бр.03-355/1 од 26.10.2023 година доставено  од 
ЈПКД Лакавица-Конче 

 
 

1.  По доставеното Известување бр.03-355/1 од 26.10.2023 година од ЈПКД Лакавица-
Конче за отстапување на два автобуса на едно ниво Фиат Дукато на Советот на 
општина Конче ја разгледа  оправданоста на истото и ги известува  ВД Директорот 
на ЈПКД Лакавица-Конче и Управниот одбор да донесат Одлука  за отстапување на 
сопственоста на возилата на општина Конче согласно законските прописи во 
најкраток можен рок и истата  ја достават до Советот на општина Конче. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на неговото објавување во Службен гласник 
на општина Конче. 

 

Број 08-1780/9                                                                   Совет на општина  Конче 
Дата 29.11.2023                                                                          Претседател, 
      Конче                                                                             Александра Ристова, 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен 
„весник на РепубликаМакединија” бр.05/02), член 11 став 1 точка 43  од Статутот на 
Општина Конче а согласно член 158 став 2 од Законот за правда за („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 148/20 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 152/20 и 275/20), Советот на општина Конче на седницата одржана на 
ден 29.11.2023 година, ја донесе следната 
 

ОДЛУКА  
за формирање на 

Општински совет за превенција од детско престапништво на   општина Конче 



 

 
Член 1 

Со оваа одлука се формира Општински совет за превенција од детско 

престапништво на Општината Конче (во натамошниот текст: Општински совет). 

Член 2 

Општинскиот совет за превенција од детско престапништво има 5 членови. 

Член З 

За членови на општинскиот совет се именуваат претставници од: 

- Министерството за внатрешни работи, 

- Центарот за согдијална работа, 

- Советот на родители во основното училиште 

- Од здруженија на граѓани и фондации, кои работат на полето на заштитата и 

правата на децата,  

- јавен обвинител кој работи на областа на детска делинквенција  

- судија за деца односно судија определен од претседателот на судот и  

- од медиумите 

Член 4 

Членовите на Општинскиот совет се именуваат за време од пет години, со право 
на повторен избор. 

Член 5 

Советот на Општината покренува постапка за избор на членови во Советот со 
јавен повик за предлагање на кандидати.  

                                                            Член 6 

Општинскиот совет: 

- донесува годишна програма за својата работа што ја усвојува советот на 

општината,  

- деловник за својата работа, на подрачјето на општината, вршат работи за 

следење на состојбите  

- покренуваат иницијативи за нивното подобрување и 

- развиваат програми за вклучување на локалната заедница во превенција на 

малолетничкото престапништво и третманот на деца сторители на кривични 

дела и прекршоци. 

Член 7 

За својата работа општинскиот совет најмалку еднаш годишно го известува 

Советот на општината и Државниот совет за превенција на детско престапништво. 



 

Член 8 

Програмата на општинскиот совет за превенција од детстко престапништво се 

финансира врз основа на финансиски план од буџетот на општината и од други 

средства. 

Член 9 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен гласник на 
Општина Конче        

Број 08-1780/10                                                                              Совет на општина  Конче 
Дата 29.11.2023                                                                                     Претседател, 
      Конче                                                                                         Александра Ристова, с.р. 
 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 
на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 
донесе: 

                                                                                          
О Д Л У К А 

За одобрување на финансиски средства на Игор Јанев од с.Дедино, Конче 
 

Член 1 
 

По барање број 08-1820/1 од 29.11.2023 година од Ацо Јанев од с.Дедино, 
општина Конче, заради исплата на болнички трошоци направени од лекување на Игор 
Јанев, лице со хендикеп, во клиничка болница Штип, поради здобиени повреди од 
физичко насилство, СЕ ОДОБРУВААТ 15.000,00 (петнаесет илјади) денари. 
 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на име на Игор Јанев од с.Дедино, општина Конче со 

ЕМБГ 1008979464007, на трансакциска сметка број 290500017605720 ТТК банка. 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
                                                                                                                                                     
Број 08-1780/11 Совет на општина Конче 
Дата 29.11.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова,с.р. 
  

 



 

           Vrz osnova na ~l.36 st.1 t.15  od Zakonot za Lokalna samouprava (Sl.vesnik 
na RM br.5/2002) i ~l.11 st.1 t.43 od Statutot na op{tina Kon~e, 

           Sovetot na op{tina Kon~e na sednicata odr`ana na den  29.11.2023 g. donese 

      
O  D  L  U  K  A 

za odobruvawe  koristewe na sekojdneven topol obrok na 

Милојка Ристова od s. Дедино, Kon~e 
 

^len 1 
Po Barawe br. 08-1768/1 od 17.11.2023 g. od Милојка Ристова od s. Дедино, 

Kon~e со ЕМБГ 1506938469002, којa живее сo нејзиниот сопруг, а и двајцата се наоѓаат 

во тешка здравствена состојба, se odobruva koristewe na 1 (eden) sekojdneven obrok  
se do donesuvawe na re{enie po podneseno barawe do Me|uop{tinskiot Centarot 
za socijalni raboti-Radovi{. 
   

^len 2 
 Se zadol`uva JPKD *Lakavica*-Kon~e da obezbedi 1 ( eden) sekojdneven 

topol obrok za liceto opredeleno vo ~lenot 1 od ovaa Odluka, a do op{tina 
Kon~e da dostavi faktura za izvr{enata usluga po utvrdenata  cena za obrok. 

 
^len 3 

            Odlukata vleguva vo sila so denot na objavuvaweto  vo *Slu`ben glasnik na 
op{tina Kon~e*. 

 
                                                   
Број 08-1780/12                                                                                   Совет на општина  Конче 

Дата 29.11.2023                                                                                              Претседател, 

      Конче                                                                                                 Александра Ристова,с.р. 

 

 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 
на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 
донесе: 

                                                                                          
О Д Л У К А 

За одобрување на финансиски средства на Ило Николов од с.Долни Липовиќ, Конче 
 

 
Член 1 

По барање број 08-1703/1 од 06.11.2023 година од Ило Николов од с.Долни 
Липовиќ, општина Конче поради тешката здравствена состојба во која се наоѓа 
(операција на срце и постоперативни третмани), СЕ ОДОБРУВААТ 15.000,00 (петнаесет 
илјади) денари, за понатамошно лекување. 
 



 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на име на Ило Николов од с.Долни Липовиќ, општина 

Конче со ЕМБГ 1507964464007, на трансакциска сметка број 240187118860866 УНИ 
банка. 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 

                                                                                                                                                      
Број 08-1780/13 Совет на општина Конче 
Дата 29.11.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, с.р. 
 
 

 
Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 

на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 
Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 

донесе: 
                                                                                          

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства на Гулбејаз Османова од с. Конче 

 
 

Член 1 
По барање број 08-1818/1 од 28.11.2023 година од Гулбејаз Османова од с.Конче, 

поради тешката здравствена состојба во која се наоѓа (операција на утерус), како и 
потреба од операција на жолчно кесе СЕ ОДОБРУВААТ 10.000,00 (десет илјади) денари, 
за понатамошно лекување. 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на име на Гулбејаз Османова од с.Конче, со ЕМБГ 

0601979469008, на трансакциска сметка број 200003384506823 Стопанска банка. 
 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
                                                                                                                                                  
Број 08-1780/14 Совет на општина Конче 
Дата 29.11.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова,с.р. 
 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 
на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 
донесе: 

              
                                                                             



 

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства на Ацо Јованов од с. Ракитец 

 
Член 1 

По барање број 08-1706/1 од 06.11.2023 година од Душко Јованов од с.Ракитец, 
општина Конче поради ситуацијата во која се наоѓа неговиот брат Ацо Јованов, како и 
неговото лекување во психијатриска болница во Негорци СЕ ОДОБРУВААТ 10.000,00 
(десет илјади) денари, за понатамошно лекување. 
 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на име на Ацо Јованов од с.Ракитец, со ЕМБГ 

3103967464001, на трансакциска сметка број 290500019165868 ТТК банка. 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 
                                                                                                                                                    

Број 08-1780/15 Совет на општина Конче 
Дата 29.11.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, с.р. 
 

 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 
на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 
донесе: 

                                                                                          
О Д Л У К А 

За одобрување на финансиски средства на Александар Петров од с. Габревци, Конче 
 

Член 1 
По барање број 08-1751/1 од 13.11.2023 година од Слаѓана Петрова од 

с.Габревци, општина Конче поради ситуацијата во која се наоѓа нејзиниот брат 
Александар Петров, како и неговото лекување во психијатриска болница СЕ 
ОДОБРУВААТ 10.000,00 (десет илјади) денари, за понатамошен третман. 
 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на име на Александар Петров од с.Габревци, со ЕМБГ 

061098746553, на трансакциска сметка број 290500020146926 ТТК банк 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
                                                                                                                                                   
Број 08-1780/16 Совет на општина Конче 
Дата 29.11.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова,с.р. 



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 
на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 
донесе:                                                                                          

 
О Д Л У К А 

За одобрување на финансиски средства на Сојуз на борци и граѓани и нивни 
продолжувачи од општините Радовиш и Конче 

 
 

Член 1 
По барање број 08-1819/1 од 28.11.2023 година од Општински одбор на Сојуз на 

борци и граѓани и нивни подржувачи од општините Радовиш и Конче поради 
одбележување на годишнина од стрелањето на наши сограѓани од германскиот 
окупатор во населба Дамјан на 15 Октомври 1944 година, како манифестација од 
помасовен карактер, СЕ ОДОБРУВААТ 10.000,00 (десет илјади) денари. 

 
 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на име на општински одбор на СБМ и граѓани нивни 

продолжувачи, на трансакциска сметка број 200000002132537 Стопанска банка. 
 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 

                                                                                                                                                   
Број 08-1780/17 Совет на општина Конче 
Дата 29.11.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, с.р. 
 
 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 
на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 
донесе:                                                                                          

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства на ЗЛРД ,,Студенец’’ - Конче 

 
Член 1 

По барање број 08-39 од 14.11.2023 година од ЗЛРД,,Студенец’’ – Конче за 
аплицирање и земање на Посебна Ловностопанска основа за ловиште бр.3 ,,Липовиќ’’ – 
Конче реон Радовиш со важност од 2022 до 2031 година, согласно Програмата за 
одржување и развој на дивечот во ловиште бр. 4 и ловиште бр.3, усвоена со одлука 
бр.08-2999/23 од 28.12.2023 година, СЕ ОДОБРУВААТ 100.000,00 (сто илјади) денари. 

 
 

 



 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на име на ЗЛРД ,,Студенец’’ - Конче, на трансакциска 

сметка број 200000016103738 Стопанска банка. 
 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
                                                                                                                                                         
 
Број 08-1780/18 Совет на општина Конче 
Дата 29.11.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, с.р. 
 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 
на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 
донесе: 

                                                                                          
О Д Л У К А 

За одобрување на финансиски средства на Интернационална Полициска Асоцијација-
Македонија-ИПА Регион Струмица 

 
Член 1 

По барање број 08-1752/1 од 13.11.2023 година од Интернационална Полициска 

Асоцијација Македонија - ИПА Регион Струмица, за организација на прв турнир во 

стрелаштво во категории: пиштол; малокалибарска пушка и летечки мети, СЕ 

ОДОБРУВААТ 6000,00 (шест илјади) денари 

 
                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на име на ИПА регион Струмица, на трансакциска 

сметка број 210067244500846 Тутунска банка. 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
 

                                                                                                                                                    
Број 08-1780/19 Совет на општина Конче 
Дата 29.11.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова,с.р. 
 
 

 

 



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 
на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 
донесе: 

                                                                                          
 

О Д Л У К А 
За одобрување на барањето на црковен одбор на црква Св. Богородица 

с.Скоруша,Конче 
 

Член 1 
По барање број 08-1742/1 од 10.11.2023 година од Црковен одбор на црква Св. 

Богородица, с.Скоруша  се одобрува прочистување на базентот за вода како и други 

поправки на водоводот, со цел зголемување на количината на дотур на вода во 

базентот. 

 
                                                              Член 2 

Ова барање ќе се реализира од страна на ЈПКД Лакавица Конче, а трошоците ќе ги 
покрие општина Конче по доставена фактура за определени цени по работен час 
согласно усвоени тарифници. 
 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  
“Службен гласник на општина Конче”. 
 

                                                                                                                                                          
Број 08-1780/20 Совет на општина Конче 
Дата 29.11.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, с.р. 
 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 
на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 
донесе: 

                                                                                         
О Д Л У К А 

За одобрување на финансиски средства на храм ,,Рождество на Пресвета Богородица’’ 
с.Ракитец 

 
Член 1 

По барање број 08-1662/1 од 31.10.2023 година од храмот ,,Рождество на Пресвета 

Богордица’’ с.Ракитец за партерно уредување околу манастирот и изградба на паркинг 

за возила СЕ ОДОБРУВААТ 100.000,00 (сто илјади) денари. 

 



 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на трансакциска сметка на црква Св. ,,Св.Троица’’ – Радовиш 
со број 20000333264409-Стопанска Банка. 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  
“Службен гласник на општина Конче”. 

 
                                                                                                                                                         
Број 08-1780/21 Совет на општина Конче 
Дата 29.11.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, с.р. 
 
 

 
Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 

на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 
Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 

донесе:                                                                                          
 

О Д Л У К А 
За одобрување на финансиски средства на храм ,,Свети Николај’’ с.Дедино, Конче 

 
Член 1 

По барање број 08-1661/1 од 31.10.2023 година од храмот ,,Свети Николај” с.Дедино за 

поставување дренажа околу храмот, потпорен зид од западната страна на храмот и 

пристапен пат до самиот храм СЕ ОДОБРУВААТ 100.000,00 (сто илјади) денари. 

 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на трансакциска сметка на црква Св. ,,Св.Троица’’ – Радовиш 
со број 20000333264409-Стопанска Банка. 
 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  

“Службен гласник на општина Конче”. 
  
 
                                                                                                                                                       

Број 08-1780/22 Совет на општина Конче 
Дата 29.11.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова, с.р. 
 
 
 

 



 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 
на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 
донесе: 

                                                                                          
О Д Л У К А 

За одобрување на финансиски средства на храм ,,Свети Константин и Елена’’ с.Лубница 
 

Член 1 
По барање број 08-1660/1 од 31.10.2023 година од храмот ,,Свети Константин и Елена” 

с.Лубница за негова санација поради напукувања и распаѓање СЕ ОДОБРУВААТ 

100.000,00 (сто илјади) денари. 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на трансакциска сметка на црква Св. ,,Св.Троица’’ – Радовиш 
со број 20000333264409-Стопанска Банка. 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  
“Службен гласник на општина Конче”. 
                                                                                                                                                         
Број 08-1780/23 Совет на општина Конче 
Дата 29.11.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова,с.р. 
 

Согласно член  36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник 
на РМ бр.5/02) и член 11 став 1 точка 43 од Статутот на општина Конче, 

Советот на општина Конче на седницата одржана на ден 29.11.2023 година 
донесе:                                                                                          

 
О Д Л У К А 

За одобрување на финансиски средства на храм ,,Свето Вознесение Христово 
с.Габревци 

 
Член 1 

По барање број 08-1659/1 од 27.10.2023 година од храмот ,,Свето Вознесение Христово” 
с.Габревци за негова санација на таванската ламперија и керамидите, односно 
поставување на нов таван со гипс картон СЕ ОДОБРУВААТ 100.000,00 (сто илјади) 
денари. 

                                                              Член 2 
Средствата да се исплатат на трансакциска сметка на црква Св. ,,Св.Троица’’ – Радовиш 
со број 20000333264409-Стопанска Банка. 

Член  3 
Одлуката влегува во сила од денот на  нејзиното донесување, а ќе се објави  во  
“Службен гласник на општина Конче”. 
                                                                                                                                                          
Број 08-1780/24 Совет на општина Конче 
Дата 29.11.2023         Претседател 
Конче Александра Ристова,с.р 



 

 
   С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
 

1. Програма за одржување на јавно осветлување во општина Конче за 2024 година; 
2. Програма за одржување на  јавна чистота  на подрачјето на општина Конче за 

2024 година; 
3. Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на општина Конче за 

2024 година;  
4. Програма за јавни дејности за 2024 година ; 
5. Програма за активностите на општина Конче во областа на социјалната заштита 

и заштитата на децата во 2024 година; 
6. Оперативен план на општина Конче за заштита од снежни намети за 2023-2024 

година; 
7. Заклучок за произнесување по Известување од ЈПКД „Лакавица“- Конче  бр.03-

355/1 од 26.10.2023 година; 
8. Одлука за формирање на Општински совет за превенција од детско 

престапништво на   општина Конче; 
9. Одлука за одобрување на финансиски средства на Игор Јанев од с.Дедино, 

Конче; 
10. Одлука за одобрување користење на секојдневен топол оброк на Милојка 

Ристова од с. Дедино, Конче; 
11. Одлука за одобрување на финансиски средства на Ило Николов од с.Долни 

Липовиќ, Конче; 
12. Одлука за одобрување на финансиски средства на Гулбејаз Османова од с. 

Конче; 
13.  Одлука за одобрување на финансиски средства на Ацо Јованов од с. Ракитец; 
14. Одлука за одобрување на финансиски средства на Александар Петров од с. 

Габревци, Конче; 
15. Одлука за одобрување на финансиски средства на Сојуз на борци и граѓани и 

нивни продолжувачи од општините Радовиш и Конче; 
16. Одлука за одобрување на финансиски средства на ЗЛРД ,,Студенец’’ – Конче; 
17. Одлука за одобрување на финансиски средства на Интернационална Полициска 

Асоцијација-Македонија-ИПА Регион Струмица; 
18. Одлука за одобрување на барањето на црковен одбор на црква Св. Богородица 

с.Скоруша,Конче; 
19. Одлука за одобрување на финансиски средства на храм ,,Рождество на Пресвета 

Богородица’’ с.Ракитец; 
20. Одлука за одобрување на финансиски средства на храм ,,Свети Николај’’ 

с.Дедино, Конче; 
21. Одлука за одобрување на финансиски средства на храм ,,Свети Константин и 

Елена’’ с.Лубница; 
22. Одлука за одобрување на финансиски средства на храм ,,Свето Вознесение 

Христово с.Габревци; 
 

 

 

„Службен гласник на  

                                                                                                                              Општина Конче“                                                                                                       



               СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КОНЧЕ БРОЈ  13/2023______________  

 

 
 


